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Drodzy Mieszkańcy,

na wstępie z ogromną radością witam Was w nowym 
2025 roku! Niech przyniesie Wam zdrowie, spokój, 
niech spełniają się marzenia, niech ob� tuje w sukcesy 
zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym. 
Obyśmy wspólnie kontynuowali budowanie naszej 
gminy – rozwijającej się, pełnej ciepła, tradycji i 
otwartości na nowe wyzwania.

Poniżej pragnę przedstawić jedne z ważniejszych 
wydarzeń jakie miały miejsce w ostatnim kwartale 
ubiegłego roku:

Edukacja i kultura, sport na pierwszym planie

Październik ob� tował w wydarzenia edukacyjne i 
kulturalne. W ramach Uniwersytetu Samorządności 
mieszkańcy z całego powiatu mogli skorzystać z 
bezpłatnych szkoleń. W Wiejskim Domu Kultury w 
Brzyskiej Woli zorganizowaliśmy warsztaty kulinarne 
w bloku etnogra� cznym oraz warsztaty treningu 
prozdrowotnego w bloku zajęć praktycznych.

14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji 
Narodowej. We wszystkich szkołach naszej gminy odbyły 
się uroczyste akademie, podczas których dziękowaliśmy 
nauczycielom za ich trud i zaangażowanie w kształcenie 
młodego pokolenia.

17 października zapisze się na trwałe w historii Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowicy. Tego dnia odbyło się 
uroczyste poświęcenie sztandaru szkoły, nadanie imienia 
szkole księdza Stanisława Szpetnara oraz otwarcie nowo 
wybudowanej hali sportowej. To symbol rozwoju i 
inwestowania w przyszłość naszych dzieci.

Również w szkole w Dąbrowicy w dniu 9 grudnia 
otworzyliśmy „drzwi do przeszłości” to sala muzealna, 
w której przeniesiemy się do naszej dawnej polskiej 
wsi, zapraszam wszystkich, aby znaleźli czas na jej 
odwiedzenie.
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Nasi uczniowie przeprowadzili szereg akcji 
charytatywnych za które bardzo dziękuję.

2 listopada na boisku w Brzyskiej Woli odbył się 
pierwszy mecz na wyremontowanej płycie boiska. 
Jakość wyremontowanej płyty boiska, została oceniona 
bardzo pozytywnie co mam nadzieję pozwoli naszym 
zawodnikom z LKS Brzyska Wola utrzymać sukces 
awansu do ligi okręgowej. 

Dziękuję zawodnikom, prezesowi, działaczom oraz 
sponsorom, którzy wspólnie tworzą nasz LKS Brzyska 
Wola i dbają o atmosferę i sukces, który udaje im się 
osiągać.

W tym roku odbył się już po raz 5 Mikołajkowy Turniej 
Halowej Piłki Nożnej na sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Kuryłówce. Turniej skierowany był do 
młodych adeptów piłki nożnej w kategoriach żak i orlik 
z Kuryłówki, Brzyskiej Woli, Krzeszowa i Leżajska. (zdj. 
Magda Podobińska)

Grudzień to czas wigilii, w tym okresie w sposób 
szczególny pamiętajmy o osobach samotnych i tak 18 
grudnia odbyła się nasza gminna wigilia dla samotnych 
i seniorów. Również Koło Gospodyń Wiejskich w 
Brzyskiej Woli oraz szkoły nie zapomniały o naszych 
seniorach organizując im świąteczne spotkania. Dziękuję 
im za organizację tych wydarzeń.

Nowe inwestycje – lepsza przyszłość

Kolejne ważne wydarzenie miało miejsce 22 października, 
kiedy to podpisaliśmy umowy na modernizację stacji 
uzdatniania wody w Kuryłówce i Brzyskiej Woli oraz 

hydroforni w Dąbrowicy, a także wymianę hydrantów 
w całej gminie. Koszt inwestycji wynosi ponad 9,7 mln 
zł. Dzięki tym działaniom wychodzimy w przyszłość 
i zapewnimy mieszkańcom jeszcze lepszy dostęp do 
czystej wody.

11 grudnia podpisaliśmy kolejną umowę, tym razem 
dotyczącą modernizacji oświetlenia drogowego na 
kwotę 663 tys. zł. Nowoczesne i energooszczędne 
oświetlenie wpłynie na bezpieczeństwo i estetykę 
naszych miejscowości. 
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W szkole w Brzyskiej Woli został zamontowany nowy 
element na placu zabaw, a w szkole w Kuryłówce dobiegły 
końca prace związane z remontem kuchni. Zostały 
również wykonane pilne prace związane z remontem 
dróg, ale również z udrożnieniem rowów w naszych 
miejscowościach, zgłaszanych przez naszych sołtysów i 
mieszkańców.

W październiku odebrane zostały dwie inwestycje 
drogowe do� nasowane ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg tj. inwestycja dotycząca przebudowy 
drogi gminnej nr 104605R w Kuryłówce tzw. Smolarni 
oraz przebudowy drogi gminnej nr 104604R w Ożannie 
(początek Ożanny od strony Kuryłówki do krzyżówki 
„Pod gruszą”). Całkowita wartość tych zadań wyniosła 
ponad 6,8 miliona złotych. Odebrane i rozliczone zostało 
także zadanie dotyczące rozbudowy drogi na „Ruski 
Koniec” w Kuryłówce. Wartość tej inwestycji to prawie 
2,5 mln zł z czego 1 545 976,00 zł pokryte zostało ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
2014-2020. Natomiast w grudniu zakończyły się prace 
związane z przebudową odcinka drogi powiatowej nr 
1250R Kuryłówka – Kolonia Polska – Cieplice (gr. pow.) 
w km 5+409 – 11+127 (odcinek Ożanna – Dąbrowica). 
Wartość inwestycji to 16 739 428,51 zł, w tym wkład 
Gminy Kuryłówka wyniósł 4 088 259,00 zł.

IV kwartał to kontynuacja prac związana z przebudową 
odcinka drogi powiatowej nr 1246R od skrzyżowania 
z drogą wojewódzką w Kuryłówce do skrzyżowania w 
Brzyskiej Woli - w kierunku Słobody. Dzięki szybkim 
postępom prac możemy już na odcinku przez las poruszać 
się nową drogą. W tym przypadku zakończenie całości 
zadania planowane jest na lipiec 2025r. W tym ubiegłym 
kwartale zakończone zostało także zadanie polegające na 
rozbudowie infrastruktury turystycznej nad zalewem w 

Ożannie (nowe pomosty, chodnik i oświetlenie). Wartość 
tej inwestycji- 1 086 872,28 zł, w tym do� nansowanie w 
kwocie 1 064 700,08 zł ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych.

W Wiejskim Domu Ludowym w Brzyskiej Woli za kwotę 
ponad 140  000 zł wykonany został gruntowny remont 
kuchni oraz zakupione zostało nowe profesjonalne 
wyposażenie. Zadanie to uzyskało do� nansowanie ze 
środków Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na 
lata 2021-2025. To także kontynuacja przebudowy WDK 
w Kolonii Polskiej oraz rozpoczęcie prac w zakresie 
przebudowy stadionu i Orlika w Kuryłówce.

Sukcesy naszych mieszkańców

28 października świętowaliśmy sukcesy artystyczne. 
Aż 11 laureatów z naszej gminy odebrało nagrody w 
powiatowym konkursie plastycznym i fotogra� cznym 
„Bezpieczne Wakacje 2024”.

W dniach 21-22 grudnia 2024 roku w Leżajsku odbyły 

się Otwarte Mistrzostwa Europy i Puchar Europy 
organizacji World Kyokushin Budokai. Jestem dumna z 
osiągnięć naszej Nikoli Jaśkiewicz, brązowej medalistki 
Pucharu Europy. Miałam przyjemność uczestniczyć 
w tym wydarzeniu, które zrobiło na mnie ogromne 
wrażenie.

fot. Natalia Nowicka 
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Również w naszych szkołach nie zabrakło � nalistów w 
różnych konkursach, m.in. Julia Kubaj została laureatką 
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego ph. „Bliżej 
siebie i innych, z dala od używek”. Serdecznie gratuluję 
wszystkim uczestnikom – Wasze talenty są naszą dumą!

Pamięć i tradycja

16 października obchodziliśmy Dzień Działacza Kultury, 
natomiast 26 października delegacja naszej gminy oddała 
hołd śp. Andrzejowi Pityńskiemu, uczestnicząc w jego 
uroczystościach pogrzebowych w Ulanowie.

11 listopada wspólnie świętowaliśmy Narodowe Święto 
Niepodległości. Odbyły się uroczystości patriotyczne, 
msza za Ojczyznę oraz piękny koncert pieśni 
patriotycznych przygotowany przez zespoły GOK w 
Kuryłówce.

Nasi mieszkańcy i nasi goście mogą zapoznać się z 

tablicami historycznymi w ważnych miejscach pamięci 
w Kuryłówce, dzięki realizacji projektu przez druhów 
OSP z Kuryłówki.

Plany na przyszłość

30 grudnia odbyła się sesja budżetowa, podczas 
której zaplanowaliśmy wydatki na rok 2025. Dzięki 
rozsądnemu gospodarowaniu środkami nasza gmina 
będzie mogła realizować kolejne inwestycje służące 
mieszkańcom. Rok 2025 to dalsze prace drogowe na 
drogach powiatowych i gminnych, budowanie kolejnych 
kilometrów chodnika w Kulnie, Kuryłówce i Brzyskiej 
Woli. Kolejne wnioski na rozbudowę kanalizacji, w tych 
miejscach gdzie budują się nasi mieszkańcy. Dalsze 
prace poprawiające dostępność budynków WDK oraz 
OSP, które służą bezpośrednio naszym mieszkańcom, a 
także naszych szkół. Na pewno nie zapomnę o dalszym 
rozwoju otoczenia zalewu w Ożannie. To tylko cześć 
planów, z niecierpliwością czekamy na moment, kiedy 
będą ogłaszane nowe nabory projektów.

Na zakończenie chciałabym jeszcze raz podziękować 
wszystkim za zaangażowanie w rozwój naszej gminy. 
Przed nami kolejne wyzwania, ale wierzę, że wspólnymi 
siłami sprostamy im wszystkim.

Szczęśliwego Nowego Roku!

 Agnieszka Wyszyńska

Wójt Gminy Kuryłówka
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KOLEJNE GRZYBY W OŻANNIE 
Nad zalewem w Ożannie zostały zamontowane kolejne 
modele grzybów w powiększonej skali. Montaż modeli 
grzybów (koźlarz czerwony, maślak, rydz), które sięgają 
swoim wymiarem nawet do 1,5 metra przyczynił się 
do stworzenia kompleksowej ścieżki tematycznej na 
terenie gminy, która będzie skupiskiem wiedzy na temat 
darów lasu, umożliwi poznanie budowy i  wyglądu 
poszczególnych grzybów. Przyczyni się również do 
podniesienia wiedzy na temat gatunków grzybów 
jadalnych i trujących.

Zadanie pn. „Rozwój infrastruktury turystycznej na 
terenie Gminy Kuryłówka”  zostało do� nansowane ze 
środków Samorządu Województwa Podkarpackiego 
w  ramach konkursu „Czas na Podkarpackie- edycja 
I” w 2024 r. Wartość do� nansowania zadania wynosi 
10  000,00 zł. Całkowita wartość projektu wyniosła 
21 279,00 zł.  

Wery� kacja tzw. deklaracji śmieciowych

Powiększyła Ci się rodzina?

Przeprowadziłeś się na teren Gminy Kuryłówka?

Zaktualizuj dane w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi! 

Pamiętajmy, tzw. deklarację śmieciową składa się w miejscu 
zamieszkania. Bądźmy uczciwi, składajmy deklaracje zgodne 
ze stanem faktycznym! Każdy z nas generuje śmieci, niezależnie 
od wieku i rodzaju zajmowanej nieruchomości! Nie zgłaszając 
właściwej liczby domowników obarcza się opłatami za śmieci 
pozostałych mieszkańców gminy! 

Zgodnie z art. 6 m ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 
w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających 
na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana.

W związku z powyższym Wójt Gminy Kuryłówka prosi o 
samodzielną wery� kację deklaracji śmieciowych i w przypadku 
stwierdzenia niezgodności o zgłoszenie nowej deklaracji.

Jednocześnie informujemy, że Urząd Gminy rozpoczyna 
proces intensywnej wery� kacji danych zawartych w tzw. 
deklaracjach śmieciowych.  W przypadku uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Urząd 
wezwie do udzielenia wyjaśnień w zakresie liczby osób 
faktycznie zamieszkujących w gospodarstwie domowym 
oraz do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykazującej stan 
faktyczny zgodny z rzeczywistością. Niewypełnienie tego 
obowiązku będzie prowadziło do wszczęcia postępowania 
i wydania decyzji administracyjnej naliczającej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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HISTORIA ZE STARYCH GAZET- POWSTANIE STYCZNIOWE

W styczniu przypada kolejna rocznica wybuchu naszego największego powstania narodowego. Powstanie było 
odpowiedzią na przymusowy pobór do wojska rosyjskiego, potocznie zwany branką, przeprowadzony od połowy stycznia 
1863 roku w Królestwie Polskim. Brankę zarządził naczelnik rządu cywilnego Królestwa Polskiego, Aleksander 

Wielopolski, który uznał, że w ten sposób powstrzyma działania swoich rodaków zmierzających do konfrontacji 
z Rosją. Stało się jednak inaczej niż planował. Tak działania Rosjan przedstawiały galicyjskie gazety: krakowski 
Czas  i lwowska  Gazeta Narodowa. Przytaczając wybrane fragmenty, dokonałem drobnych korekt, które tekst 
uczynić mają bardziej zrozumiały współczesnemu czytelnikowi.
Czas, nr 14, s.3,  18 stycznia 1863

[...]Rząd rosyjski rozpoczął już wykonywać straszną proskrypcję w Warszawie. W nocy z 14 na 15 t. m. rozwinąwszy 
cicho na ulicach w szyku bojowym wojsko gotowe do walki, spełnił ten rabunek ludzi. Policja w towarzystwie żołnierzy 
z nastawionym bagnetem wchodziła do domów i uprowadzała z mieszkań osoby skazane do wojska. Rozpoczął 
dopiero, mówimy, wykonywać proskrypcję, gdyż, jak się zdaje, pierwszej nocy 15go t. m. aresztował tylko pewną część 
podejrzanych, rozkładając tę straszną czynność na kilka terminów i porywając skazanych częściami; o ile bowiem 
dochodzą nas wiadomości, po powiatach Kongresówki jeszcze nie wykonały władze tego proskrypcyjnego poboru. 
Proskrybowani nie chcąc niewczesnym i nie w porę oporem narażać na szkodę sprawę narodową. poszli z rezygnacją 
w szeregi, aby nie śmiercią lecz życiem pracować dalej dla kraju i dla wolności.

Gazeta Narodowa, nr 12, s.4, 20 stycznia 1863

[...]Obrazków rozpaczliwych, jakie nam się w dniu dzisiejszym snuły przed oczami, nie jesteśmy w stanie opisać. Pobór 
trwał od północy do dnia białego. Jeszcze po dniu widzieliśmy gromadkę biednych pędzonych pod liczną eskortą, a za 
każdą gromadką szereg długi matek, sióstr, żon i dzieci, z łkaniem, płaczem i przekleństwami świadczących o swojej 
rozpaczy. W oczach się ćmiło, serce się ściskało, na widok tych biednych brańców, którzy może ostatni raz rodziny i miasto 
rodzinne żegnali. Najwięcej może rezygnacji, spokoju, okazywali sami skazani. Widziano gromadki do 20 liczące, pędzone 
z powiązanymi rękoma, żegnające rodziny gorącem słowem nadziei, słowem: „Polska nie zginie i my nie zginiemy.
 I Pamiętaj o dzieciach, chroń je od moskwicyzmu. Bóg z wami. I Bóg z nami! Bóg z Polską!’ Inne gromady nabożne 
pieśni „Boże coś Polskę” nuciły idąc.

Czas, nr21, s. 1,  27 stycznia 1863

Warszawa, 23 stycznia.
[...]Donosiłem już o kilku oddziałach młodzieży które wyszły chroniąc się przed poborem. Młodzież mianowicie też 
rzemieślnicza w Warszawie, zagrożona proskrypcyjnym poborem opuściła miasto, a zebrawszy się w kilku miejscach, 
potworzyła oddziały, które rosnąc w liczbą, dały początek poruszenia, jakie w kraju spostrzegamy. Jeden z tych 
oddziałów zebrawszy się pod Błoniem, udał się następnie do puszczy Kampinoskiej dzisiaj mocno przetrzebionej, 
a zajmującej przestrzeń między Bzurą a Wisłą. Tam w zimie, bez ciepłego ubrania i bez broni, organizował się dni 
parę, stojąc pod gołem niebem w lesie, lub też na łąkach, gdzie ta wytrwała młodzież w stogach siana znajdowała 
spoczynek. Kozacy chwytali pojedynczych przed proskrypcją się chroniących, lecz w kilka miasteczkach ludność 
oswobodziła ujętych, jak up. w Błoniu, gdzie trzech ujętych pod Grodziskiem, tłum ludu z pod straży oswobodził. Lud 
wiejski żywił tę przemokłą i mrożoną gromadkę, gdy wojska rosyjskie z Warszawy i Łowicza ruszyły na nią. Liczne 
kolumny piechoty i kawalerii pozajmowały trakty i drogi wiodące do Kampinosa i zaczęły chwytać przedzierających 
się do puszczy. 
 Wydarzenia w Warszawie przyśpieszyły decyzję o wybuchu powstania.  Tymczasowy Rząd Narodowy wyznaczył datę 
jego rozpoczęcia na noc z 22 na 23 stycznia 1863 roku. 

Komitet Centralny jako Tymczasowy Rząd Narodowy /fragment odezwy/
 Nikczemny rząd najezdniczy rozwścieklony oporem męczonej przezeń ofi ary, postanowił zadać jej cios stanowczy- 
porwać kilkadziesiąt tysięcy najdzielniejszych, najgorliwszych jej obrońców, oblec w nienawistny mundur moskiewski 
i pognać tysiące mil na wieczną nędzę i zatracenie. Polska nie chce, nie może poddać się bezopornie temu sromotnemu 
gwałtowi pod karą hańby przed potomnością powinna stawić energiczny opór. Zastępy młodzieży walecznej, młodzieży 
poświęconej, ożywione gorącą miłością Ojczyzny, niezachwianą wiarą w sprawiedliwość i w pomoc Boga, poprzysięgły 
zrzucić przeklęte jarzmo lub zginąć. Za nią więc Narodzie Polski, za nią! [...]Do broni więc, Narodzie Polski, Litwy
 i Rusi, do broni! bo godzina wspólnego wyzwolenia juz wybiła, stary miecz nasz wydobyty, święty sztandar Orła, 
Pogoni i Archanioła rozwinięty.  
 Warszawa, dnia 22 Stycznia 1863 r.
Z tej racji, że Kuryłówka, Brzyska Wola i Jastrzębiec znajdowały się na granicy austriacko- rosyjskiej, przytaczam 
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poniżej teksty, które udało mi się odnaleźć w prasie tego okresu. Powstanie, które ogarnęło tereny należące do 
Rosji, miało widoczny wpływ na nasze przygraniczne miejscowości.
Czas, nr 43 , s. 1, 22 lutego 1863

 Spod Leżajska, 17. Lutego. Gdy nieszczęśliwi mieszkańcy z za Sanu chronią się przed barbarzyństwem moskiewskiego 
żołnierza i szukają na tutejszej ziemi ocalenia życia, gdy swojej chudoby ocalić nie zdołali przed rabunkiem i pożogą, 
lud w tutejszej stronie bywa niepokojony fałszywymi wieściami niewiadomo przez kogo i w jakim celu puszczanymi, iż 
powstańcy wpadają do Galicji, żeby rznąć i mordować. Tak w dniu 13. b. m. spłoszono lud a mianowicie kolonistów 
przybyłych na targ do Leżajska, puściwszy wieść, że w Brzyskowoli wsi pogranicznej obwodu rzeszowskiego rżną i 
palą powstańcy. Właśnie wysłano z Rzeszowa komisarza obwodowego p. Wiszniewskiego dla utrzymania porządku 
na granicy. Kiedy tenże przejeżdżał przez Kuryłówkę za Sanem, nadbiega jeden ze strażników chłopskich donosząc, 
że w Brzyskowoli powstańcy rabują. Raport zaraz poszedł do powiatu, jak gdyby rzeczywiście coś podobnego 
zaszło, i popłoch w miasteczku sprawił nie do opisania. Nie dość, że koloniści zamiast wracać do domu poszli w 
las szukać ocalenia, ale poczyniono przygotowania żeby zapobiec rabunkom, wysłano konną sztafetę do Łańcuta 
żeby telegrafem przesłać tę wiadomość, a tymczasem kazano chłopom z Kuryłówki uzbroić się w siekiery, widły i 
wszelką broń i dalej w pochód do Brzyskowoli. Wyruszył burmistrz z dwoma policjantami uzbrojonymi w karabiny, 
straż fi nansowa z swoim przywódcą, urzędnik powiatowy, żandarmi, a dalej oddział chłopów. Mieszczanie tylko 
leżajscy przyglądali się z podziwieniem tej wyprawie, bynajmniej nie objawiając trwogi. Pokazało się, że nikt nie 
zjawił się obcy we wsi, prócz dwóch podróżnych, którzy w karczmie wypiwszy wódki, mówili że idą do powstańców. 
Sztafeta wysłana do Łańcuta, a z tamtąd telegrafem do Rzeszowa, przebudziła wojsko aż w Przeworsku skąd w 
nocy wyruszyło pół szwadronu huzarów, którzy potem przybyli do Leżajska. Zanim jednak wojsko przybyło, ci dwaj 
podróżni narobili wiele przestrachu, bo pierwsi chłopi, którzy ich dostrzegli, sądząc, że to powstańcy jadą którzy się 
z zagranicy przeprawili, poczęli uciekać w las. Chłopi idący na odsiecz Brzyskowoli, widząc uchodzących ludzi do 
lasu, tem więcej byli pewni, że są to powstańcy, i że zapewnie w lesie obóz mają. Poznano się jednak wkrótce i błąd 
się wykazał, a wyprawa wróciła do Leżajska, tymczasem jednak nie tylko zawezwano wojska, lecz zaniepokojono 
wsie okoliczne, które nierychło przekonają się, że to był popłoch daremny. Dla czego nikt nie prawi chłopom o 
mordach moskiewskich, których ofi ary z bliska widziano, o pożogach moskiewskich, których łuny świeciły aż na tej 
stronie, a ciągle tylko roznoszone wieści o napadach i gwałtach popełnianych przez powstańców, chociaż przykładu 
ich nie było? Czy lepiej się służy rządowi niepokojąc chłopów i budząc załogi wojskowe, czy też budząc u ludu 
zaufanie w spokojność, która w niczym nie była i nie jest naruszoną.
Kilka dni później władze uznały za stosowne stanowczo ukrócić rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji.
 Czas, nr 50 , s. 1, 3 marca 1863

C. k. Prokurator do Redakcji „Czasu.“
Na podstawie § 20 N. D. polecam Redakcji „Czasu”, aby załączone sprostowanie urzędowe w następującym 
numerze dziennika swego w oddziale przeznaczonym dla korespondencji umieściła.
 Kraków dnia 1 marca 1863.  C. k. Prokurator Nalepa.
Sprostowanie urzędowe
Kraków, 3. marca. Czas zawiera następujące sprostowanie urzędowe. Numer Czasu 43 z 22. lutego r. b. zawiera 
korespondencję „ Z  pod Leżajska 17go lutego” opisującą różne zajścia powodu przybycia kilku powstańców z 
Królestwa do Brzyskiej Woli, lecz opisującą te zajścia przesadnie, i rzucającą zarazem tendencyjnie podejrzenie 
na c. k. urzędy, jakoby te wobec smutnych wypadków w Królestwie nie tylko na uspokojenie umysłów włościan 
należycie nie wpływały, lecz przeciwnie nawet same lud wiejski niepokoiły. Z tego powodu podania wymienionej 
korespondencji na podstawie dat, drogą urzędową udzielonych i w myśl tychże prostują się jak następuje: Dnia 
13. b. m. kiedy c. k. komisarz obwodowy p. W. dla przekonania się o bezpieczeństwie i porządku w gminach 
pogranicznych do wsi Ożanny za Sanem przejeżdżał, przybiegł do niego c. k. strażnik fi nansowy (nie strażnik 
chłopski) z raportem, kilkunastu powstańców przeszło suchą granicę i we wsi Brzyskiej Woli rekwirują. O tem 
uczynił komisarz W. wprawdzie doniesienie do c. k. władzy obwodowej w Rzeszowie, lecz nie inną jak zwykłą 
drogą przez posłańca, i zażądał równocześnie od c. k. urzędu powiatowego w Leżajsku bezzwłocznie wysłania c. 
k. żandarmerii i straży fi nansowej do Brzyskiej Woli, dokąd i sam pospieszył. Tam na miejscu przekonawszy się o 
bezzasadności otrzymanego raportu, doniósł o tym c. k. władzy obwodowej i urzędowi powiatowemu  Leżajsku 
jeszcze tego samego dnia. Powodem do tej wieści było przybycie czterech nieznajomych ,,osób z Królestwa do 
Brzyskiej Woli, które się z tym nie taiły, że wracają od powstańców. Wieśniacy mając nakaz podróżnych nie 
zatrzymywać, i bezbronnych, szukających w Galicji schronienia pod żadnym pozorem nie napastować, trzymali 
się ścisłe tych urzędowych poleceń, i nie tylko, że wspomnianych nieznajomych w niczym nie nagabywali, ale im 
jeszcze do dalszej podróży drogę pokazali, wysyłając w tym celu z niemi chłopaka. Gdy się to działo w górnej 
części Brzyskiej Woli, wiadomość o przybyciu powstańców przechodząc z ust do ust w dolnej części tejże wsi urosła 
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już w wieść, ze powstańcy przybyli, a by zrabować, a kilku włościan uznało za stosowne, te ostatnią wieść jako 
pewną wiadomość umyślnym posłańcem donieść c. k. straży fi nansowej. Tym to sposobem rozeszła się wieść o 
przybyciu powstańców do Brzyskiej Woli, którzy rekwirują. Lecz z tego powodu po wsiach pogranicznych wcale nie 
było żadnego popłochu, w Leżajsku wprawdzie między jarmarczącą ludnością objawiła się pewna niespokojność, 
oczywiście u ludzi z gmin pogranicznych w mieście obecnych wyraźniej, jak u ludzi dalszych gmin, lecz nie wzrosła 
do takich rozmiarów, jak to korespondencja twierdzi, bo urząd powiatowy temu zapobiegł stosownym wystąpieniem 
zresztą ani koloniści niemieccy, ani mieszczanie Leżajscy nie odgrywali szczególnej roli w tym wypadku. Stanowczo 
należy dalej zaprzeczyć podaniu, jakoby włościan uzbrojono i ku Brzyskiej Woli prowadzono ani Burmistrz miasta 
Leżajska z policjantami nie wyruszył, ani też nie było całego tak dramatycznie opisanego zajścia natomiast odezwano 
się z urzędu do ludzi koło zabudowania urzędu powiatowego zgromadzonych i tamże objaśnienia szukających tak 
mieszczan jak i włościan i nakazano wszystkim pod surowością prawa spokojne zachowanie się z tym dodatkiem, 
że urzęda nad porządkiem i bezpieczeństwem czuwają robiąc ich uważnymi, że komisarz obwodowy pojechał na 
miejsce do Brzyskiej Woli, ze wieść ta nie jest jeszcze sprawdzoną. Nie jest także prawdą, aby puszczono między 
ludem nad granicą wieści o napadach i gwałtach popełnianych przez powstańców, którymi by się lud niepokoił, 
a któremu to złośliwemu twierdzeniu korespondencji kłam zadają fakty, zaszłe we wsi Kurzynie i innych, gdzie 
powstańcy ścigani przez wojsko rosyjskie przyjętymi zostali tudzież fakt, który się wydarzył w Ulanowie. Na koniec 
c. k. wojsko nie przybyło do Leżajska li tylko z powodu wypadku w Brzyskiej Woli, ale dla pilnowania granicy, jak to 
już parę dni pierwej wyruszyło do Rozwadowa, Ulanowa i Sieniawy a to właśnie dla tego, aby nie używać włościan 
do patrolowania granicy.
Kraków, dnia 1go marca 1863  C. k. prokurator Nalepa
Wieść o wyczynach rzekomych powstańców w Brzyskiej Woli rozniosła się telegrafi cznie po Europie.  Wydawana 
w Prusach Gazeta Wielkiego Księstwa Poznańskiego  zamieściła informację o tym w numerze 50, z dnia 28 lutego 
1863. Pisał również o tym,  na pierwszej stronie, wiedeński  Wienner Zeitung, nr 53, z 6 marca 1863:
Kraków, 4 marca.

Dzisiejszy „Czas” przynosi z  C.k. Prokuratury  ofi cjalne sprostowanie korespondencji z Leżajska z 17 lutego 
zawartej w tym piśmie, która wyolbrzymia różne wydarzenia z okazji przybycia części powstańców z Polski do 
Brzyskiej Woli i jednocześnie – wyraża wątpliwe podejrzenia wobec  C.k. władz zarzucając im m.in. zarzucając 
im, że nie tylko nie zrobili wiele, aby uspokoić mieszkańców wsi w obliczu smutnych wydarzeń w Polsce, ale wręcz 
przeciwnie, zaniepokoili samych mieszkańców wsi... .
15 marca 1863 roku, na terytorium Królestwa Polskiego wkroczył Leon Czechowski, rozpoczynając swoją kampanię 
wojenną. Jego oddział liczył 800 piechoty i 50 konnych. Trasa przemarszu oddziału wiodła przez: Tarnogród, Króle, 
Księżpol, Biszczę i Naklik, w którym 19 marca powstańcy założyli obóz. W piątek 20 marca  stoczyli potyczkę z 
oddziałem rosyjskim pod Potokiem. Po przekroczeniu Tanwi, w lesie pod Ciosmami ponownie zostali zaatakowani 
przez Rosjan. Po nieudanej  kampanii resztki oddziału powstańczego powróciły  do Galicji. Tutaj czekała ich 
niemiła niespodzianka:

Gazeta Narodowa 1863, nr 47, s. 2 z 9 kwietnia 1863
Spod Leżajska, dnia 5 kwietnia.
Kozactwo jest w Galicji! Może sądzicie, te brodate hordy z nad Donu przekroczyły naszą granicę, by sobie pohulać w 
przyjacielskim kraju? Tym razem nie, a przecież mamy kozaków tylko swoich. W czasie, gdy wyprawa Czechowskiego 
do wychodu się gotowała, chłopi greckiego obrządku we wsi Ożanna schwycili biednego Żyda, wiozącego, na 
wózku różne drobiazgi kramikowe, a krzycząc że broń wiezie, splądrowali wózek i wszystko zrabowali, tak że żydek 
strwożony piechota do urzędu powiatowego w Leżajsku przybiegł. Wysłano ze strony sądu komisję, i zarządzono 
kryminalne śledztwo względem rabunku.
W tej samej wsi przyjęło chłopstwo biedaków, wracających z wyprawy, zgłodniałych, znędzniałych, w każdym 
względzie miłosierdzia wyglądających, pałkami, którymi zaczęto bić najprzód po głowie, i tylko nadbiegli huzary 
obronili tych mizeraków może od śmierci, jaką po wsiach giną zwierzęta wściekle! Serce człowieka się wzdryga na 
widok takiego barbarzyństwa, bezkarnie dotąd uchodzącego. Nie mogę przy tej sposobności szanowny czytelniku, 
nie zrobić cię uważnym na to szczególne zjawisko, iż gdy za granicą pod panowaniem piki i głowni w ręku dzikiego 
żołdactwa, znaleźli się księża, którzy z ambon ohydne czyny niektórych włościan, którzy z namowy moskali trupów 
obdzierali, gromili, a za ich nawrócenie modlić się kazali -u nas na widok podobnego barbarzyństwa i nadużycia, 
każdy ręce umywa.
Ale posłuchajcie dalej! Kilku owych biedaków pragnących, łaknących, kulejących i miłosierdzia ludzkiego 
wyglądających, przyjął był w Jastrzębcu włościanin Sebastian Mazurek na swojem podwórzu, i uraczył ich 
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kawałkiem chleba. Działo się to 22 marca. To spełnienie boskiego przykazania, jakie istnieje w wszystkich religiach 
świata, nie uszło baczności straży fi nansowej, konsystującej w sąsiedniej Brzyskowoli. Aż nareszcie dnia 1 kwietnia 
wpada ta straż w dom pomienionego włościanina, i robi, nie wiem czy z jakiego nakazu, najsurowszą rewizję. 
Biedny chłopek zaklina ich, by mu szkody nie robili, i że u niego nic znaleźć nie mogą, bo on nic nie przechowuje. 
Poniszczono przy rewizji wiele sprzętu, ule, podobno trzydzieści kilka powywracali, samego zaś gospodarza wzięli 
do swych koszar w Brzyskiej Woli, gdzie go przez całą noc hańbiono, męczono i bito, i aż z rana drugiego dnia 
włościanie wydobyli sąsiada, nader zresztą poczciwego i szanowanego. Szkoda tego chrześcijanina wynosi kilkaset 
złotych, i za ów chrześcijański czyn jest biedak materialnie zniszczonym. Zapewne pan naczelnik powiatu za ten 
wybryk dobrych chęci nadstrażnika i strażników brzyskowolskich pociągnął do odpowiedzialności.
Powstanie trwało nadal. W maju 1863 roku pod Naklikiem pojawił się oddział gen. Antoniego Jeziorańskiego. W 
prasie pojawiły się kolejne wzmianki o Kuryłówce:

 Gazeta Narodowa, nr 105, s. 3 z 18 czerwca 1863.

W Kuryłówce, wsi nadgranicznej, patrol wojskowy obkolbował niemiłosiernie młodego człowieka, którego 
posądzono o chęć wzięcia udziału w powstaniu.
Czas, nr 115 , s 2 z dnia 19 sierpnia 1864
VI C. k. sąd wojenny w Rzeszowie. Skazani wyrokiem sądu:
  Za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej  Berl Bruhl 39 lat machlerz /pośrednik handlowy/ z Kuryłówki 
skazany za transportowanie broni i rekwizytów wojskowych na 4 miesiące więzienia.
Powstanie styczniowe zakończyło się klęską, ale tak naprawdę obrosło legendą i stało się czynnikiem tworzącym 
nowoczesny naród polski. Pół wieku później, galicyjski chłop spod Tarnowa, Wincenty Witos zostanie premierem 
rządu polskiego i razem z Józefem Piłsudskim będzie kierował obroną Polski w wojnie z bolszewicką Rosją.

Aleksander Sochaczewski - Branka 

mapa galicji 1855 - domena publiczna 

Leon Czechowski - Zbiory Specjalne
Biblioteka Naukowa PAU i PAN w Krakowie  

kosynierzy
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Samorząd gminny II RP cd
 Organem wykonawczym władz gminy był zarząd gminy1 W skład zarządu wchodziły następujące osoby: 

wójt, podwójci i członkowie zarządu – ławnicy (2-3 osoby). Wójta oraz członków zarządu wybierała rada gminy 
w głosowaniu tajnym. Kadencja członków zarządu wynosiła 5 lat. Ustawa „scaleniowa” ( art. 44) wymieniała 
kompetencje zarządu gminnego, który przygotowywał projekty uchwał pod obrady rady, a po ich uchwaleniu czuwał 
nad ich wykonaniem, decydował o wydzierżawieniu nieruchomości na okres do 6 lat i ustalał opłaty za tę dzierżawę. 
W zakresie � nansowym zarząd ustalał plan wykonania budżetu, określał plan wydatków poza budżetowych, 
podejmował decyzję o ewentualnej pożyczce krótkoterminowej. Miał także kompetencje w zakresie umorzenia 
gminnych należności. Największe uprawnienia posiadał wójt. Kandydat musiał mieć obywatelstwo polskie oraz znać 
język polski w mowie i piśmie. Nie dotyczył go wymóg wyksztalcenia ( tak jak obecnie). Wójt działał jednoosobowo 
w sprawach niezastrzeżonych dla organu kolegialnego (zarządu gminy). Wykonywał zadania z zakresu administracji 
rządowej ogólnej i tzw. zakresie poruczonym.  Był on zwierzchnikiem całej gminy i aparatu urzędniczego. Podpisywał 
wszelkie wytworzone dokumenty w urzędzie. Dokumenty, w których były zobowiązania � nansowe gminy, należało 
opatrzyć podpisem jeszcze jednego członka zarządu gminy. Wójt, jako kierownik urzędu miał prawo zatrudniać 
i zwalniać pracowników urzędu. Ilość etatów nie była określona. Gminna mogła utworzyć tyle stanowisk ile było 
potrzebne do prawidłowego wykonywani nałożonych na nią zadań. Na stanowiska urzędnicze powoływano osoby 
z wykształceniem kierunkowym np. budowalnym. Gdy powołano Gminę w Kuryłówce (1934 r.) rada dokonała 
wyboru dotychczasowego wójta gminy jednostkowej w Kuryłówce w osobie Franciszka Oleszkiewicza. Wybór ten 
nie uzyskał akceptacji ze strony starosty. W wyniku ponownego wyboru rada wyłoniła wójta w osobie Jana Skiby2 
obywatela Kuryłówki. 

                   Jan Skiba Wójt Gminy Kuryłówka (drugi rząd trzeci od lewej)

Mocną pozycję w hierarchii urzędników posiadał sekretarz gminy, który był powoływany obligatoryjnie w 
gminach powyżej 5 tysięcy mieszkańców. Sekretarza gminnego powoływał i zwalniał wójt na podstawie uchwały 
zarządu gminnego po zatwierdzeniu przez starostę, który zasięgał opinii wydziału powiatowego. Wobec sekretarz 
określono wymagania. „ Miał być fachowym, inteligentnym urzędnikiem, a równocześnie o� arnym działaczem spo-
łecznym”. Kandydat musiał posiadać wykształcenie w zakresie 6-ściu klasowej szkoły średniej względnie wykształ-
cenie równorzędne zawodowe. Ponadto winien legitymować się trzyletnią praktyką w administracji państwowej 
lub samorządowej, wreszcie odbyć fachowy dwu i pół miesięczny kurs i złożyć egzamin z wymagań formalnych i 

1  Zarządy gminne funkcjonujące w Polsce w latach 1990-2002 były wzorowane na ustawodawstwie przed     
        wojennym
2   Wydaje się , że przeważyły zasługi Jana Skiby położone w okresie 1918-1920 w czasie walk na Wołyniu.                                       
J. Skiba był odznaczony Krzyżem Powstańców Wołynia. Odznaczenie przyznawano członkom następujących for-
macji: Jazda  Ochotnicza Wołyńska mjr. F. Jaworowskiego, Batalion Szturmowy POW, Oddział partyzancki wołyński 
por. Grzymały-  Siemianowskiego, Oddział ppuł.  Lisa-Kuli zorganizowany pod Włodzimierzem  za czynny  i boha-
terski udział w walkach. Jest prawdopodobne, że Jan Skiba był żołnierzem jednej z w/w formacji.
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praktycznych3. Sekretarz był kierownikiem urzędu gminy. Protokółował posiedzenia zarządu i rady. Służył tym orga-
nom pomocą organizacyjną i opiniotwórczą. W Gminie Kuryłówka na stanowisko sekretarza powołano Franciszka 
Babiarza absolwenta gimnazjum w Łańcucie.

                  Franciszek Babiarz sekretarz gminy (1934-39) 

Organem kontrolnym pod względem � nansowym i gospodarczym w gminie, była wybierana przez radę 
gminną, komisja rewizyjna. Komisja wydawała corocznie opinię o wykonaniu budżety przez zarząd radzie gminnej. 
Ta z kolei udzielała bądź odmawiał udzielenia absolutorium zarządowi. W Gminie Kuryłówka przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej był Józef Szczęsny– kierownik miejscowej szkoły, znany działacz społeczny. Uprawnienia nad-
zorcze wobec administracji gminnej miał zarówno starosta w zakresie wykonywania zadań administracji rządowej 
jak i wojewoda, który mógł odwołać wójta i rozwiązać radę gminną i zarząd gminny po uprzednich upomnieniach. 

Kolejnym wójtem Gminy Kuryłówka został wybrany Jan Uchniat. Nowy wójt na pewno pełnił swe obowiązki 
już w 1938 roku4. Jan Uchniat utrzymywał częste kontakty ze swym bratem Franciszkiem, dyrektorem Departamen-
tu Finansowego Ministerstwa Komunikacji w Warszawie ( zdj. poniżej). Wpływowa pozycja Franciszka Uchniata w 
ministerstwie pozwoliła na wydzielenie dodatkowych środków � nansowych na budowę mostu na Sanie który odda-
no do użytku 1936 roku. Jan Uchniat wykonywał swe obowiązki do września 1939 roku. 

3  Lwowski Dziennik Wojewódzki Nr 4 poz.25 z 1934 roku.
4  Zachowana dokumentacja w AP w Rzeszowie dot. Gminy Kuryłówka zamyka się datą 1933r.Przypuszczal-
nie akta Gminy po tej dacie zostały zniszczone w okresie okupacji lub spalone podczas pacy� kacji wsi przez sowie-
tów w dniu 8 maja 1945r.
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                    Dowód osobisty Jana Uchniata wystawiony przez Wójta Gminy Jana Uchniata 5

                                                                   Jan Uchniat z bratową podczas pobytu w Warszawie

Jak powiedziano wcześniej gminę zbiorową tworzyły gromady. W praktyce gromadą była wieś wraz z przy-
siółkami. Ustawa scaleniowa normowała gromadę jako najniższy szczebel samorządu która zarządzała majątkiem 
i dobrem gromadzkim oraz rozporządzała dochodami pochodzącymi z tych źródeł Gromada miała zatem własny 

5   Dokument ze zbiorów Wiesława Borka z Kuryłówki.
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budżet. W gromadach ( do 200 mieszkańców) organem uchwałodawczym było zebranie gromadzkie. W gromadach 
większych powoływano rady gromadzkie. W Gminie Kuryłówka jako, że najmniejsza gromada (dot. Siedlanki) liczy-
ła około 370 mieszkańców powołano we wszystkich gromadach rady gromadzkie. Skład liczbowy rady gromadzkiej 
uzależniony był od wielkości gromady. W gromadach do 500 mieszkańców – 12 radnych, następnie po 4 kolejnych 
radnych na każdych kolejnych 500 mieszkańców, nie więcej jednak niż 24 radnych (od nowelizacji ustawy w 1938 
roku – 30 radnych). 24 osobowe rady gromadzkie wybierano w gromadach Brzyka Wola i Kuryłówka. W trakcie 
wybierania członków rad gromadzkich jednocześnie wybierano ich zastępców, aby istniała możliwość uzupełniania 
składu rady w przypadku złożenia, wygaśnięcia lub utraty mandatu przez urzędującego radnego. Wybory do rad 
gromadzkich były powszechne, równe i bezpośrednie, obszar gromady mógł stanowić jeden okręg wyborczy lub 
dzielić się na okręgi wyborcze . Organem wykonawczym w gromadzie był sołtys wybierany przez radę gromadzką 
na trzyletnią kadencję. Na taki sam okres wybierano zastępcę sołtysa. Kandydat na sołtysa musiał mieć ukończone 
30 lat, a jego wybór był zatwierdzany przez starostę, przed którym składał przysięgę. Zatwierdzony sołtys miał obo-
wiązek pełnienia funkcji do końca kadencji. Jednocześnie ustanowiono wyjątki. Do odmówienia przyjęcia urzędu 
i złożenia go przed upływem kadencji uprawnione były następujące osoby: kobiety, duchowni wszystkich wyznań, 
uznanych przez państwo, osoby, które przekroczyły lat 60, osoby, które piastują urząd publiczny lub sprawują mandat 
w zarządzie gminnym lub w wydziale powiatowym, osoby, które sprawowały urząd sołtysa w ciągu poprzedniej ka-
dencji. Sołtys był organem wykonawczym gromadzkiego samorządu, zarządzał majątkiem i dobrem gromadzkim, 
załatwiał bieżące czynności gromady, reprezentował gromadę na zewnątrz oraz przygotowywał wnioski, jak też wy-
konanie uchwał rady gromadzkiej. Jednocześnie ustawa scaleniowa określała, iż jest organem pomocniczym zarządu 
gminnego na obszarze gromady, z tego tytułu  podlegał służbowo w tym zakresie wójtowi i wykonywał jego pole-
cenia w sprawach administracji publicznej. W tym zakresie do sołtysa należały sprawy bezpieczeństwa, porządku 
publicznego, przestrzegania przepisów, doręczania pism sądowych, wykonywania obowiązków związanych z pobo-
rem wojskowym. Budynek gromadzki gdzie zbierała się rada gromadzka i urzędował sołtys znajdował się w każdej 
gromadzie. Np. sołtys gromady Kuryłówka miał swoje „biuro”  w budynku tzw. „Murów” ( w tym miejscu znajduje 
się budynek Urzędu Gminy Kuryłówka) . Tam znajdowały się pomieszczenia: Kółka Rolniczego wraz z biblioteką, 
sklepik kółkowy, sala lekcyjna oraz areszt. Budynkiem gromadzkim w Tarnawcu był rozebrany niedawno tzw. Klub 
Rolnika. Budynek gromadzki w Brzyskiej Woli znajdował się w centrum wsi (na placu naprzeciwko sklepu GS SCH 
przy drodze do Jastrzebca). W Ożannie tam gdzie znajduje się remiza OSP, ale nieco głębiej  placu .Wówczas mieściła 
się tam także remiza strażacka. W Starym Mieście budynek gromadzki znajdował się na placu obecnej biblioteki ale 
także w głębi placu. W Siedlance budynek gromadzki istnieje do dziś.

Sołty sami poszczególnych gromad w gminie zbiorowej Kuryłówka (dot.1935 r.) byli: Andrzej Korzeniec w 
Kuryłówce, Michał Rękas w Dornbachu, Jurko Klecha w Ożannie, Józef Kosiarski w Brzyskiej Woli, Jan Marszalec w 
Jastrzębcu, Michał Skowronek w Wólce Łamanej, Jan Wziątka w Starym Mieście, Andrzej Baj w Przychojcu, Alek-
sander Dubas w Rzuchowie i Józef Majewicz w Siedlance.        
 W 1939 roku dokonano wyboru sołtysów gromad. Wg. szczątkowych informacji ustalono, że sołtysami w groma-
dach zostali: Jan Nowak w Kuryłówce, Józef Kosiarski w Brzyskiej Woli, Jan Marszalec w Jastrzębcu, Józef Kiełboń w 
Dornbachu, Jan Pracoń w Wólce Łamanej, w Starym Mieście Jan Poprawa , a w Siedlance Majewicz.    
 Ustaw scaleniowa normująca ustrój gmin i gromad przetrwała do wybuchu wojny.

aktualne zdjęcie budynku gromadzkiego na siedlance
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Co słychać w Szkole Podstawowej 
im. Józefa Świątoniowskiego 

w Brzyskiej Woli?

Duch polskości i patriotyzmu narodowego
 
         Narodowe Czytanie, jak co roku, znów zjednoczyło 
społeczność naszej szkoły wokół polskiej klasyki - 
arcydzieła romantycznego dramatu - „Kordiana” Juliusza 
Słowackiego. W czwartek, 12 września, aula szkolna 
wypełniła się słowami literatury pięknej.
         Akcję zainaugurował pan dyrektor Andrzej 
Domagała, który życzył słuchaczom niezapomnianych 
wrażeń i zachęcił do indywidualnej lektury w domowym 
zaciszu. Następnie uczennice klasy ósmej: Zuzanna 
Gorący, Nikola Jaśkiewicz, Anna Koperda: odczytały 
list oficjalny prezydenta RP Andrzeja Dudy. Kolejno 
głos zabrał sam Juliusz Słowacki, który w wirtualnym 

wystąpieniu przedstawi najciekawsze fakty ze swego 
życia.
       W wyjątkowej atmosferze, fragmenty „Kordiana” 
zaprezentowały: pani bibliotekarka - Helena Stepaniak, 
pani polonistka - Edyta Kusa, młodzież szkolna z klasy 
VII: Michał Jaworski, Jakub Socha, Gabriela Student, z 
klasy VIII: Natalia Pieczonka, Karolina Turek, Tomasz 

Ulman, Julia Winiarska i Magdalena Winiarska oraz 
czytelnicy szkolnej biblioteki. Wszyscy z dumą włączyli 
się w to wyjątkowe wydarzenie, tworząc niezapomniane 
chwile pełne literackiej pasji i wzruszeń.
        Narodowe Czytanie to nie tylko spotkanie z 
literaturą, ale także hołd dla naszej historii, tradycji 
i kultury, która łączy pokolenia. Dziękujemy zatem 
wszystkim, którzy byli z nami, za wspólne odkrywanie 
na nowo polskiego dzieła i wartości, które kryją się w 
naszym narodowym skarbie literackim. Dziękujemy 
również paniom: Ewie Kyci oraz Elżbiecie Śliz  za 
przygotowanie dekoracji i wyjątkowej aranżacji sali, 
uczennicom: Nikoli Jaśkiewicz, Sylwii Pyzik i Magdalenie 
Wronie za przybijanie uczniom pamiątkowych pieczątek 
i wręczanie zakładek książkowych zaprojektowanych 
przez panią Elżbietę Śliz.
         To był dzień pełen refleksji, inspiracji i dumy z 
naszej narodowej tożsamości. 
Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję!
 

„A different language is a different 
vision of life”- „Inny język to inne 
spojrzenie na życie”– Frederico 

Fellini
 
          
        Europejski Dzień Języków, obchodzony co roku 
26 września, promuje różnorodność językową, naukę 
języków obcych w każdym wieku oraz tłumaczenia 
pisemne i zawody związane z językami.
             Jak co roku także uczniowie naszej szkoły włączyli 
się do tej akcji, potwierdzając, że ”Języki są fajne!” 
Znajomość języków pomaga zawierać nowe przyjaźnie, 
poznawać nowe kultury i stwarza nowe możliwości oraz 
przydaje się podczas podróży za granicę.
               W tym roku obchody w naszej szkole rozszerzone 
zostały na cały ostatni tydzień września, aby tę inicjatywę 
udało się przybliżyć jak największej liczbie uczniów. 
Uczniowie klas starszych zmagali się z łamigłówkami 
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językowymi i zadaniami z wiedzy o Europie. Klasy 
młodsze walczyły z quizami językowymi, tworzyły 
chmury wyrazowe. Uczniowie także zapoznawali się 
z brzmieniem różnych, nie tylko europejskich języków, 
sprawdzili swoją wiedzę o innych krajach i ich kulturze. 
Uczniowie pracowali w zespołach czyli musieli także 
dobrze zaplanować pracę w grupie oraz indywidualnie 
poprawiając swój re� eks. Natomiast uczniowie z edukacji 
wczesnoszkolnej udali się na wędrówkę po krajach 
Europy z Larą poprzez e-book „Lara’s language journey 
across Europe”. To była fantastyczna podroż. Również 
dzieci przedszkolne zapoznały się z językami obcymi, 
ponieważ dowiedziały się jak porozumiewają się „nasi 
mniejsi bracia” - czyli poznali języki świata zwierząt.
           Obchodząc to święto, pragniemy sprzyjać 
europejskiej różnorodności językowej i kulturowej oraz 
ją pielęgnować. Promując to wydarzenie, chcemy również 
zachęcić ludzi do nauki nowych języków przez całe 
życie, dzięki czemu poprawi się ich znajomość krajów 
i zrozumienie innych kultur. Europejski Dzień Języków 
to okazja do podziwiania wszystkich języków Europy, 
również języków mniejszościowych i używanych przez 
migrantów. Święto to, powstałe z inicjatywy Rady Europy, 
obchodzimy co roku od Europejskiego Roku Języków w 
2001 r.

Udział w X Kongresie Mediatorów 
Szkolnych i Rówieśniczych

 
“Mediacje szkolne i rówieśnicze skutecznym sposobem 
rozwiązywania szkolnych kon� iktów”
Czas imiejsce:
26 września 2024 r.
Wyższa Szkoła Prawa i Administracji w Rzeszowie, ul. 
Cegielniana 14, 35-310 Rzeszów
Organizatorzy:
Podkarpackie Centrum Mediacji, Podkarpacki Kurator 
Oświaty
Cele Kongresu:
– prezentacja metod rozwiązywania sporów,
– wyposażenie uczniów, nauczycieli, dyrektorów, 

wizytatorów w wiedzę na temat alternatywnych sposobów 
rozwiązywania kon� iktów,
– prezentacja dorobku Szkolnych Klubów Mediatorów 
Rówieśniczych,
– promocja szkół, w których działają kluby mediatorów 
rówieśniczych,
– integracja środowiska mediatorów rówieśniczych.
W Kongresie z naszej szkoły wzięli udział 5 uczniów 
(Zuzanna Kotulska, Nikola Staroń i Oliwier Starzec z 
klasy 4, Maria Cichoń z klasy 5 oraz Hanna Bachórz  z 
klasy 6), a także  2 opiekunów (Edyta Kusa, Ewa Kycia).
W programie:
-Otwarcie Kongresu, wystąpienia zaproszonych gości 
między innymi ministra oświaty Barbary Nowackiej
-Mediacje w wymiarze sprawiedliwości –prof. dr hab. 
Zbigniew Ćwiąkalski – polityk, prawnik, adwokat, 
profesor nauk społecznych, nauczyciel akademicki, 
minister sprawiedliwości i prokurator generalny w latach 
2007 – 2009.
-Symulacja mediacji przygotowana przez uczniów.
-“Quiz wiedzy o mediacjach” z udziałem drużyn 
– Szkolnych Klubów Mediatorów Rówieśniczych.
-Zajęcia integracyjne dla młodzieży.
-Warsztaty dla młodzieży z zakresu komunikacji 
empatycznej – osiemnaście grup warsztatowych.
-Zajęcia integracyjne dla młodzieży.
-Warsztaty  d la  młodzieży  z  zakresu mediac j i 
rówieśniczych prowadzone przez certyfikowanych 
mediatorów osiemnaście grup warsztatowych.
Moduł dla nauczycieli  (równolegle z warsztatami dla 
młodzieży)
-Mediacja w prawie oświatowym oraz postępowaniu 
dyscyplinarnym nauczycieli– Lucyna Małek-Adamiak 
–Starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, 
Rzecznik Dyscyplinarny dla nauczycieli przy Wojewodzie 
Podkarpackim.
-Nasze doświadczenia z wdrażania mediacji  w 
podkarpackich szkołach (2016-2024), perspektywa 
rozwoju – Wiesław Pałka – Prezes Podkarpackiego 
Centrum Mediacji, Dyrektor Zespołu Szkół 
Nr 1 w Przysietnicy
-Regionalne Kongresy Mediatorów Rówieśniczych 
– informacja na temat organizowanych kongresów.
-Kompetencje mediacyjne uczniów – program 
kształcenia mediatorów rówieśniczych –Sylwia 
Małachowska -psycholog, psychoterapeuta, mediator, 
trener mediacji Marcin Szargiej – mediator, trener 
mediacji, pedagog.
-Rozwijanie mediacyjnych umiejętności uczniów: klucz 
do sukcesu w nowoczesnym świecie – Marta Koch-
Kozioł– psycholog, doradca zawodowy, mediator, lider 
zadania w IBE, główny specjalista 
w Wydziale Doradztwa Zawodowego ORE.
-Zadania opiekuna Klubu Mediatorów Rówieśniczych 
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–Justyna Haduch – mediator, trener mediacji, psycholog. 
-Perspektywy rozwoju mediacji w oświacie – debata z 
udziałem przedstawicieli: uczniów, rodziców, nauczycieli, 
wizytatorów, sędziów.
-Podsumowanie warsztatów dla uczniów przez liderów 
grup ćwiczeniowych. Podsumowanie Kongresu.
              Uczniowie wrócili z nowymi doświadczeniami 
z zakresu mediacji. Z całą pewnością po tym szkoleniu 
Nasz Szkolny Klub Mediatora będzie aktywnie działał w 
roku szkolnym 2024/2025 

Bierzemy udział w biciu rekordu 
w jednoczesnej resuscytacji 

krążeniowo-oddechowej
 

         16 października obchodzimy Europejski Dzień 
Przywracania Czynności Serca. Z tej okazji Fundacja 
WOŚP po raz kolejny zorganizowała akcję bicia rekordu 
w jednoczesnej resuscytacji krążeniowo-oddechowej, 
którą prowadziła jak największa liczba osób. To część 
Programu Edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować”, 
mającego na celu popularyzację nauki udzielania 
pierwszej pomocy wśród najmłodszych.
        Program „Ratujemy i Uczymy Ratować” prowadzony 
przez Fundację WOŚP to inicjatywa 
z ponad 18-letnią tradycją, która dotarła do niemal 
wszystkich szkół podstawowych w Polsce. Jego celem jest 
nauczenie dzieci, jak reagować w sytuacjach zagrożenia 
życia, dzięki czemu umiejętność udzielania pierwszej 
pomocy staje się powszechną wiedzą już od najmłodszych 
lat.
      Po raz kolejny nasza szkoła odpowiedziała na ten apel 
i punktualnie o godzinie 12.00 uczniowie przystąpili do 
resuscytacji krążeniowo – oddechowej prowadzonej na 
pięciu fantomach. Akcja przebiegała sprawnie i trwała 
nieprzerwanie do 12.30. Prawie wszyscy uczniowie 
klas 1-8 wykonali 30 uciśnięć klatki piersiowej na 
przyporządkowanym fantomie pod czujnym okiem 
nauczycieli 
i  kolegów. Zgodnie zauważyliśmy, że z każdym 
rokiem uczniowie sprawniej wykonują podstawowe 
czynności ratujące życie. Cieszy nas to ogromnie. Jest to 

zapewne duża zasługa nauczycieli, którzy „oswajają” z 
zagrożeniami i uczą jak w takich sytuacjach postępować. 
Ćwiczenia takie odbywają się kilka razy w roku szkolnym 
na wybranych zajęciach. Początki nie były łatwe, ale teraz 
nauka pierwszej pomocy stała się stałym elementem zajęć 
w klasach 1-3.
 

Dzień   Edukacji Narodowej

 Dzień Nauczyciela obchodzony jest w Polsce 
już od kilku dekad, ponieważ jego początki sięgają 
lat siedemdziesiątych ubiegłego stulecia. Co ciekawe, 
od 1982 roku jego oficjalna nazwa to Dzień Edukacji 
Narodowej, w związku z czym od tamtej pory święto 
dotyczy wszystkich pracowników oświaty. Z tej okazji 
w szkołach nie odbywają się zajęcia, a uczniowie 
przygotowują uroczyste apele. Nauczyciele zarówno 
dawniej, jak i obecnie odgrywają niezwykle ważną rolę 
nie tylko w edukacji, ale też w wychowywaniu młodego 
pokolenia. Chociaż same lekcje przebiegają bardzo 
podobnie, to zmieniło się podejście uczniów do szkoły 
oraz osób prowadzących zajęcia. Wraz z rozwojem 
technologii pojawiły się nowoczesne metody nauczania. 
Dzieci i młodzież, wyposażone w laptopy oraz dostęp do 
Internetu mają bez porównania inne możliwości 
w pozyskiwaniu wiedzy, niż ich rówieśnicy kilkadziesiąt 
lat temu. Wszelkie multimedialne formy urozmaicają 
przekaz i rozwijają kreatywność. Niemniej jednak 
dawniej nauczyciele byli autorytetami dla uczniów, a ich 
zawód uchodził za prestiżowy. Mieli też większy wpływ 
na kształtowanie pozytywnych postaw wśród dzieci 
oraz młodzieży. W placówkach edukacyjnych panowała 
dyscyplina, której złamanie wiązało się z poważnymi 
konsekwencjami.

 Wspominając, jak to drzewiej bywało, z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej mogliśmy zobaczyć archiwalne 
fotogra� e, przedstawiające polską szkołę kilkadziesiąt, 
a nawet sto lat temu! Zdjęcia wydrukowane w formie 
obrazów na płótnie stanowiły wyjątkową dekorację. 
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Kalki przeszłości zawisną na ścianach w naszej szkole, 
gdzie będą stanowiły swoistą galerię. Niejeden uczeń 
odszuka na nich swoich przodków, odnajdzie korzenie, 
praprababcię z krótkimi warkoczykami ubraną w szarą 
sukieneczkę albo prapradziadka na bosaka, ale w białej 
koszuli…
 Co roku dla pracowników szkoły staramy 
się przygotowywać miłą niespodziankę w postaci 
przedstawienia, które przeważnie ich samych dotyczy. 
I tak też było 21 października w poniedziałek, kiedy 
to uczniowie klasy VIII przygotowali przedstawienie 
kabaretowe pt.: „ReportAŻ ze SP im. J. Świątoniowskiego 
w Brzyskiej Woli’’, teatrzyk „Promyczek” zaprezentował 
ognisty taniec z różami. Prezentacji dokonali także 
podopieczni Pani Beaty Kamińskiej recytując tematyczne 
wiersze i śpiewając piosenki. Pod adresem nauczycieli
 i pracowników szkoły płynęły podziękowania za trud 
nauczania oraz życzenia zdrowia, szczęścia, wytrwałości.
 Na zakończenie grupa wokalna „Z przytupem” 
przygotowała koncert piosenek ludowych. Dziewczęta, 
w towarzystwie rodzynka - Kacpra Wilczaka, w 
pięknych ludowych sukienkach, po raz pierwszy 
zaprezentowały się szerszemu gronu odbiorców. Ostania 
zwrotka piosenki „W moim ogródecku” wyśpiewana 
przy akompaniamencie rytmicznych oklasków była 
pretekstem do refleksji nad młodością i impulsem do 
ofiarowania naszym pedagogom krzewów borówki 
amerykańskiej.
 Następnie głos zabrał pan dyrektor Andrzej 

Domagała, który przyznał nagrody dyrektora za 
dotychczasowy wkład pracy i przykładną postawę. 
Wszystkim nauczycielom serdecznie pogratulował 
sukcesów oraz życzył satysfakcji z podejmowanych 
działań.
 To był niezapomniany czas pełen radości, który 
na długo pozostanie w naszej pamięci.

Jesień cały czas uśmiecha się do 
naszych dzieci

 
           W ramach rządowego projektu „Podróże z 
klasą” najmłodsi uczniowie naszej szkoły wybrali się na 
dwudniową wycieczkę do Krakowa i Wieliczki. Wyjazd 
poprzedziły długie przygotowania do tej pierwszej, 
szkolnej podróży z noclegiem w hotelu. Dzieci nie tylko 
spędziły noc bez rodziców, ale też doskonale poradziły 
sobie ze śniadaniem w formie „stołu szwedzkiego”. Nawet 
największe niejadki, prosiły o dokładki.
         Podróż rozpoczęła się od zwiedzania Muzeum 
Lotnictwa, Rynku i Sukiennic. W pięknym słońcu 
dzieci weszły na Kopiec Kraka i podziwiały panoramę 
miasta  oraz okolic. Udało się nawet zobaczyć odległe 
tatrzańskie szczyty. W klimatycznej restauracji, tuż przy 
Bramie Floriańskiej, a bok domu Jana Matejki odpoczęły 
przy pysznym obiedzie. Po czasie  przeznaczonym  na 
zakup pamiątek udały się do Zamku Królewskiego 
na Wawelskim Wzgórzu, a potem „w odwiedziny” 
do smoka. Zmęczeni licznymi atrakcjami pierwszego 
dnia, wyruszyły na nocleg do Wieliczki. Po sprawnym 
zakwaterowaniu i pysznej obiadokolacji, nadszedł czas 
na długo wyczekiwany nocleg. Jednak o spaniu nikt 
nie myślał. Wesołe zabawy i szaleństwo trwały do ciszy 
nocnej.

         Następnego dnia ,  wczesnym rankiem, 
wycieczkowicze przejechali do Małopolskiego Centrum 
Nauki Cogiteon. Nauka poprzez zabawę i doświadczanie 
mogłaby trwać bez końca lecz w planie wyjazdu było 
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jeszcze zwiedzanie Kopalni Soli w Wieliczce. Tej atrakcji 
nie można było pominąć. Po zjedzeniu obiadu cała 
grupa stawiła się przy wejściu do kopalni. Czas spędzony 
w kopalnianych korytarzach i komorach solnych 
minął bardzo szybko.  Ostatnią atrakcją była sporych 
rozmiarów Tężnia Solankowa. Pobyt w takich miejscach 
ma zdrowotny wpływ na drogi oddechowe. Po zakupie 
pamiątek, wraz z ostatnim promieniami zachodzącego 
słońca, pełni niezapomnianych wrażeń udaliśmy się w 
drogę do domu.
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Wstęp do szkolenia strzeleckiego - EDB
 
                W dniu 28.10.2024 r. uczniowie klasy VIII naszej 
szkoły w ramach przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa 
i realizowanych zagadnień związanych z programem 
nauczania tego przedmiotu udali się do Rzeszowa w 
celu przeprowadzenia szkolenia strzeleckiego w obiekcie 
szkoleniowym „Laserowa twierdza – Rzeszów”. Podczas 
trwających 1.5 godziny zajęć poznali zasady posługiwania 
się bronią szkoleniową oraz sposób jej użycia. Zajęcia 
okazały się być nie tylko nauką  ale również świetnym 
sposobem na zabawę i spędzenie wolnego czasu. Podczas 
zajęć zostały ocenione umiejętności uczestników oraz 
wyłoniono najlepszą drużynę  i strzelca.

Żywa lekcja historii
 
        W dniu 30.10.2024r. uczniowie klasy VIII pod 
opieką nauczyciela historii pana Damiana Kubraka udali 
się na pieszą wycieczkę krajoznawczą w miejscowości 
Brzyska Wola, której celem był pomnik upamiętniający 
zgrupowanie partyzanckie oddziałów NOW - AK pod 
dowództwem kpt. Ernesta Wodeckiego ps. ”Szpak”. W 
trakcie wycieczki uczestnicy pogłębili swoją wiedzę na 
temat ich miejscowości i mogli z bliska zobaczyć pomnik 
upamiętniający lata II wojny światowej oraz wydarzeń, 
które miały miejsce w ich „małej ojczyźnie”. Następnie 
przystąpili do prac związanych z porządkowaniem 
pomnika i jego otoczenia oraz zapalili symboliczny znicz,  
po czym udali się w drogę powrotną do szkoły, gdzie 
znajduje się dąb pamięci poświęcony st. posterunkowemu 
Józefowi Czerwonce, który został posadzony na placu 
przed budynkiem Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli we wrześniu 2009 
roku. Również i tutaj nasi uczniowie uporządkowali 
miejsce pamięci, zapalili symboliczny znicz i utrwalili 
swoją wiedzę. Pamięć o poległych,  szczególnie w 
przeddzień Uroczystości Wszystkich Świętych,  jest 
szczególnie ważna dla kształtowania prawidłowych 
postaw patriotycznych wśród młodzieży szkolnej.
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Z bijącym sercem Pierwszaki 
czekały na ten uroczysty dzień…
 
           Pasowanie na ucznia to ważne wydarzenie w życiu 
każdego pierwszoklasisty. 
29 października 10 uczniów klasy 1 złożyło uroczyste 
ślubowanie i zostało pełnoprawnymi uczniami naszej 
szkoły. Do tej ważnej uroczystości przygotowywali się 
długo i wytrwale. Chcieli bowiem zaprezentować, przed 
licznie zgromadzoną publicznością, swoje umiejętności 
recytatorskie, wokalne, językowe i taneczne, które 
stanowiły przepustkę do uzyskania zgody zebranych 
widzów na przyjęcie do grona braci uczniowskiej naszej 
szkoły.
         

Wszystkie serca biły bardzo mocno, ale każdy pierwszak 
opanował swoją tremę i cała uroczystość przebiegła 
wzorowo. Na wstępie pan dyrektor serdecznie przywitał 
pierwszoklasistówi przekazał im kilka mądrych, 
życiowych rad.
        Potem nastąpiła część artystyczna, w której dzieci 
udowodniły, że chcą zdobywać wiedzę, znają zasady 
dobrego zachowania się w szkole, wiedzą jak zostać 
wzorowym uczniem, znają naszą Ojczyznę i podstawowe 
zasady dotyczące ruchu drogowego. Popisały się też 
znajomością języka angielskiego. Doskonale poradziły 
sobie z układem tanecznym opracowanym do piosenki 
pt. ,,Rozwiń skrzydła”.
        Po zdanym ,,egzaminie” nastąpił czas złożenia 
ślubowania oraz pasowania na uczniów. Tego aktu 
dokonał pan dyrektor, a potem wręczył dumnym 
pierwszakom gratulacyjne dyplomy. Następnie młodzi 
uczniowie zostali obdarowani niespodziankami, w 
postaci ogromnych rożków słodkości. Przygotowali 
i wręczyli je rodzice, którzy nie kryjąc wzruszenia, 
pogratulowali swoim pociechom.
Na koniec dzieci zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcia. 
Uroczystość zakończyła się wspólnym poczęstunkiem 
uczniów klasy I, ich rodziców oraz nauczycieli.
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Król lasów
Miłośnicy grzybobrania niecierpliwie wyczekiwali 
tegorocznego sezonu, który tradycyjnie rozpoczyna się 
jesienią. Jesień jest uznawana za okres najobfitszych 
zbiorów grzybów, choć samo grzybobranie może 
trwać praktycznie przez cały rok. Najlepszy czas na 
zbiory przypada zwykle od połowy września do końca 
października lub do pierwszych przymrozków. Przyszedł 
czas i dla nas... 
22  października,  gromadnie  przybyl iśmy pod 
grzybek Koła Myśliwskiego „Polana”. Na pierwszych 
uczestników grzybobrania czekały niespodzianki w 
postaci wiklinowych koszy. Leśniczy Stanisław Kotulski 
przybliżył młodym i tym trochę starszym grzybiarzom  
kulturę zbierania grzybów. Wskazał na planszach 

edukacyjnych różnice między podobnymi do siebie 
grzybami jadalnymi i trującymi. Następnie pasjonaci 
spacerów i darów runa udali się grupkami do lasu, 
gdzie szukali najdorodniejszych grzybów. Rywalizacja 
była zacięta. Każdy chciał zdobyć tytuł „Borowika 
Szlachetnego”. Ostatecznie po półtoragodzinnych 
poszukiwaniach tytuł zdobyła Emilia Socha, która 
znalazła najdorodniejszego i najpiękniejszego borowika 
szlachetnego. Wyróżnione zostały dwie grupy dziewcząt, 
które zebrały najwięcej różnorodnych grzybów jadalnych.
Na zakończenie uczestnicy posili się bigosem, który 
znalazł zaszczytne miejsce w naszej tradycji kulinarnej ze 
względu na swój charakterystyczny smak „podkręcony” 
grzybami naszych lasów.

Akcja Ukorzenieni
Podobno starych drzew się nie przesadza. My tego nie 
zrobiliśmy. W ramach akcji „Ukorzenieni” na placu 
przedszkolnym i szkolnym zasadziliśmy kilkanaście 
tradycyjnych odmian drzewek owocowych: jabłoni, 
grusz, śliw, wiśni i czereśni. Wybór miejsca nasadzeń 
wybrali sami uczniowie. Z pomocą pana Krzysztofa 
Majchra wykopali dołki, zasadzili i podlali drzewka.
W tym miejscu należ nadmienić, iż przez wieki 
nasz kraj był potęgą sadowniczą opartą na dawnych 
odmianach drzew owocowych. Głównie jabłonie były 
wszechobecnym elementem polskiego krajobrazu 
i  stanowiły podstawę zaopatrzenia rodzinnych 
gosp o d ars t w.  St are  o dmi any  by ły  doskona le 
przystosowane do panujących warunków. W ostatnich 50 
latach wyginęło 80% zasobów starych drzew owocowych. 
Powstały nowe odmiany, które zostały przystosowane 
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do zwiększonej produktywności. Jednak ceną za sukces 
wydajności jest konieczność stałej opieki nad tymi 
drzewami, a głównie ochrony chemicznej, bo drzewa 
muszą być pryskane nawet 30 razy w ciągu sezonu 
wegetacyjnego. W dobie zwiększającej się świadomości 
skażenia środowiska, społeczeństwo coraz wyraźniej 
zwraca uwagę na ekologiczny sposób pielęgnacji drzew, 
który ogranicza negatywny wpływ upraw na środowisko. 
Stąd konieczność powrotu do dawnych odmian, które 
przez dziesięciolecia radziły sobie świetnie w rodzimych 

warunkach.
Działania prowadzone w ramach naszego projektu „(U)
korzeni przed tradycją” pozwoliły upowszechnić wiedzę 
na temat tradycyjnych odmian i pomogły przywrócić je 
na właściwe sobie miejsce. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do ucznia klasy 
ósmej Bartosza Ducha, który dowiedziawszy się o 
akcji, postanowił podarować nam drzewko czereśni, 
zaszczepionej przez jego dziadka Zbigniewa Buciora.
Z przytupem
 Z przytupem oznacza zrobić coś z dużą energią, 
zdecydowaniem, z entuzjazmem lub z dużym natężeniem. 
I tak też zaczęliśmy, bo na pierwsze spotkanie warsztatów 
muzycznych „Z przytupem” przybyło, aż siedemnaścioro 
młodych osób, które kochają śpiewać i chcą robić 
to dobrze. Do dziś dnia zajęcia, prowadzone przez 
nauczyciela muzyki, multiinstrumentalistę i pasjonata - 
pana Pawła Deryło, cieszą się ogromną popularnością. 
Instruktor wokalu oferuje ciekawy folkowy repertuar, 
który dobierany jest według indywidualnych potrzeb i 
predyspozycji uczestników zajęć. A same warsztaty służą 
rozwijaniu kreatywności młodych artystów, inspirują ich 
do poszukiwania i budowania cennego zasobu pieśni 
na ludową nutę o ponadczasowej wartości artystycznej. 
Ponadto kształtują charakter poprzez systematyczność i 
występy sceniczne.
Choć grupa wokalna istnieje dopiero dwa miesiące, 
ma na swoim koncie koncerty w repertuarze ludowym 
i patriotycznym. Aktualnie pracuje nad tradycyjnymi 
kolędami i pastorałkami.

Strój się
Polski folklor to jeden z najcenniejszych elementów 
naszej kultury. Barwne stroje i dodatki są świadkiem 
minionych epok, ale też ubogacają wstępy zespołów 
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pieśni i tańca. Jak łatwo się domyślić, wykonanie każdego 
z nich wymaga wiedzy, umiejętności, a często wielu 
godzin żmudnej pracy. Wszystko to jednak wynagradza 
efekt – naszej wariacji stroju biłgorajsko-tarnogrodzkiego.
W ramach warsztatów krawieckich „Strój się” dla 
młodszych uczestniczek warsztatów muzyczny zostały 
uszyte przez panią Dorotę Sochę folkowe spódniczki, 
gumki do włosów oraz tunele do korali. Dopełnieniem 
ubioru są wykonane na szydełku przez panią Grażynę 
Wańczyk białe kołnierzyki. 
Dziewczętom ze starszej grupy wokalnej zakupiono 
białe, lniane sukienki ozdobione zjawiskowymi ha� ami. 
Ponadto pani Maria Kusa do sukienek uszyła szesnaście 
tradycyjnych zapasek. Kiedyś zapaska chroniła spódnicę 
przed zniszczeniem i zabrudzeniem podczas codziennych 
czynności, np. służyła do przenoszenia w niej płodów 
rolnych, a bardziej zdobna, jak nasza, była zakładana 
również do stroju odświętnego.

Dzięki zaangażowaniu pań, pasjonatek tradycji i 
rzemiosła, ich bezinteresownej pomocy krawieckiej 
i rękodzielniczej, młodzi artyści, rozwijający swoje 
pasje i zainteresowania, mają możliwość występów w 
zjawiskowych strojach ludowych w stylu biłgorajsko-
tarnogrodzkim. Wszystkie elementy strojów stworzone 
zostały z dbałością o najwyższą jakość z zachowaniem 
dziedzictwa kulturowego tradycyjnych strojów ludowych. 
Ozdobą i uzupełnieniem strojów były własnoręcznie 
wykonane przez dziewczęta czerwone korale. 
Warsztaty „Strój się!” zorganizowane zostały w ramach 
projektu „(U)korzeni przed tradycją” Programu Działaj 
Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
administrowanego przez Akademię Rozwoju i Filantropii 
w Polsce oraz Fundację Fundusz Lokalny w Leżajsku.

Korale koloru koralowego
Piękne, czerwone korale to marzenie każdej kobiety, 
jej chluba i największy skarb. Naszyjniki z korala 
szlachetnego, to także nieodłączny element polskich 
strojów ludowych, zwłaszcza z Polski południowej i 

środkowej.
Dziewczęta z grupy wokalnej „Z przytupem” również 
zapragnęły,  aby korale zdobiły ich szyje i  były 
dopełnieniem strój ludowego. Drzewiej tradycyjne 
czerwone paciorki wykonane były z drogocennego 
surowca prawdziwego korala. Na początku wieku XIX 
trzy sznury prawdziwych korali warte były tyle, co 
cztery, a nawet pięć krów. Na tak kosztowną biżuterię 
nasze dziewczęta pozwolić sobie nie mogły, ale zastąpiły 
je równie efektownymi  paciorkami. Podobno mniej 
zamożne panny, aby uzbierać pieniądze na choćby 
skromny sznurek korali, szły na służbę, podejmowały 
się różnych prac dorywczych lub wyjeżdżały na roboty 
sezonowe. Biedniejsze nosiły zamiast prawdziwych, 
korale sztuczne, tzw. chlebowe. 
Na warsztatach „Strój się!” dziewczęta oraz panie Ewa 
Kycia i Elżbieta Śliz własnoręcznie nanizały koraliki, które 
nie były tej samej wielkości, ale ich wielkość zwiększała 
się ku środkowi nitki. Drzewiej noszono nieparzystą 
liczbę sznurków, zwykle jeden, trzy lub pięć, ale czasami, 
gdy koraliki były mniejsze, noszono więcej sznurków. 
Wielkość korali i ilość sznurków w naszyjniku świadczyły 
o zamożności kobiety, dlatego dziewczęta wybrały złoty 
środek i wykonały trzy sznury. 
W wielu kulturach koralom przypisywano magiczną moc. 
Miały zapobiegać bólom głowy, chorobom, chronić przed 
zaczarowaniem i urokami. Powszechne było przekonanie, 
że gdy kobieta choruje, korale różowieją i bledną, gdy jest 
zdrowa – mają barwę czerwoną. Nasze korale będą miały 
zawsze barwę czerwoną – to chyba dobry znak. 

Co tak pięknie pachnie?
Takie pytanie zadawali sobie wczoraj uczniowie i 
pracownicy naszej szkoły. A stało się tak za przyczyną 
realizacji kolejnego zadania wynikającego 
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z prowadzonego w szkole projektu „(U)korzeni 
przed tradycją” finansowane z Programu Działaj 
Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
administrowanego przez Akademię Rozwoju i Filantropii 
w Polsce oraz Fundację Fundusz Lokalny w Leżajsku - 
warsztaty kulinarne.
Uc z n i ow i e  k l a s y  I ,  w r a z  z  w y c h ow aw c ą ,  w 
poniedziałkowy poranek przygotowali ciasto drożdżowe, 
które potem „wyrastało” w dużej misce przykryte 
ściereczką. Dzieci na bieżąco sprawdzały zachodzące 
w misce zmiany, będące wynikiem działania drożdży, i 
kiedy ciasto zaczęło „unosić” ściereczkę przystąpiły do 
jego wałkowania, nadziewania i zawijania. Następnie 
odcinały krążki z uformowanego wałka i układały 
na blaszkach do pieczenia. Potem poszło już bardzo 
szybko: do pieca na 30 minut i degustacja! Unosząca się 
z kuchenki szkolnej aromatyczna woń cynamonu i ciasta 
drożdżowego zwabiła wielu ciekawskich, pobudzając ich 
kubki smakowe. Pierwszaki chętnie opowiadały starszym 
kolegom, jak przygotować takie pyszności i nawet 
postanowiły zabrać po jednej cynamonowej bułeczce do 
domu, by poczęstować mamy.
Na koniec pytały, kiedy znów będzie taki dzień w 
szkole… Być może niebawem, gdyż blisko święta Bożego 
Narodzenia.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek
 
     Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek  to święto, 
które przypada 5 listopada, w rocznicę urodzin Walta 
Disney’a. Kaczor Donald, Myszka Miki, Smerfy, Kubuś 
Puchatek, Bolek i Lolek oraz  wiele innych postaci – 
to jest ich święto. Również wiele wiele innych postaci 
z bajek mogliśmy spotkać w murach naszej szkoły 4 
listopada w poniedziałek. W tym dniu, uczniowie naszej 
szkoły, inspirując się bohaterami baśni, książek i � lmów, 
przebierali się za swoje ulubione postacie. Pojawiały się 
różni bohaterowie począwszy od księżniczek z Disneya, 
skończywszy na bohaterach
 z super mocami. To był niesamowity dzień, który 
przypadł do gustu wielu osobom.
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Narodowe Święto 
Niepodległości 11 listopada

 
          Podczas tegorocznych obchodów Święta 
Niepodległości uczniowie naszej szkoły brali udział 
w kilku wydarzeniach, by godnie uczcić ten niezwykle 
ważny dzień. W dniu 11 listopada poczet sztandarowy 
(chorąży Filip Ruszak, asysta Natalia Pieczonka i 
Magdalena Winiarska) udał się do Kościoła w Brzyskiej 
Woli, aby uczestniczyć we Mszy św. w intencji 106. 
rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Tego 
samego dnia o godzinie 12.00 odbyły się uroczystości 
gminne pod Pomnikiem Niepodległości w Kuryłówce i 
tutaj również nie zabrakło naszych uczniów oraz pocztu 
sztandarowego (chorąży Damian Kusy asysta, Nikola 
Jaśkiewicz i Zuzanna Gorący) Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli. Po 
wciągnięciu � agi na maszt, odśpiewaniu Hymnu Polski 
oraz złożeniu pamiątkowych wiązanek i zapaleniu zniczy 
głos zabrała Pani Agnieszka Wyszyńska Wójt Gminy 
Kuryłówka przedstawiając rys historyczny wydarzeń, 
które rozegrały się 106 lat temu.
            W dniu 13 listopada w naszej szkole odbyła 
się uroczysta akademia z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości, w której udział wzięła cała społeczność 
szkolna oraz przybyli goście. Podczas akademii został 
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zaprezentowany program słowno – artystyczny, w którym 
udział wzięli uczniowie wszystkich oddziałów szkolnych 
i przedszkolnych. Opiekun pocztu sztandarowego 
oraz koordynator akademii Damian Kubrak wraz ze 
współorganizatorami: Edyta Kusa, Dorota Lewkowicz, 
Paweł Deryło, Beata Kamińska oraz Monika Karoń 
serdecznie dziękują wszystkim uczniom, gronu 
pedagogicznemu, pozostałym pracownikom szkoły i 
przybyłym gościom za godne uczczenie 106 rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Edukacja z wojskiem”, czyli wspólne 
działania MEN i MON na rzecz 

bezpieczeństwa
 
              W dniu 14 listopada 2024r. uczniowie klas VI, 
VII i VIII naszej szkoły wzięli udział w kilkugodzinnym 
szkoleniu  rea l izowanym w ramach programu 
ministerialnego „Edukacja z wojskiem”. Podczas 
szkolenia, które prowadził podo� cer WOT plutonowy 
Bogusław Tofilski z 32 blp Nisko młodzież szkolna 
została zaznajomiona z najważniejszymi zagadnieniami 
związanymi z bezpieczeństwem na wypadek zagrożenia.
Program polega na przeprowadzeniu przez żołnierzy 
Wojska Polskiego specjalnie przygotowanych szkoleń 
w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Jego 
głównym celem jest podniesienie świadomości dzieci i 
młodzieży w obszarze bezpieczeństwa i obronności oraz 
kształtowanie podstawowych nawyków, umiejętności z 
zakresu obrony i ochrony ludności oraz zachowania w 
sytuacjach kryzysowych.
      3-lekcyjne szkolenia łączą teorię i praktykę. 
Zawierają treści z pogranicza wojskowości, obronności, 
bezpieczeństwa, pomocy medycznej oraz obrony 
cywilnej.  Uczniowie zapoznają się  z  zasadami 
alarmowania,  sposobami szukania i  wzywania 
pomocy, podstawami ewakuacji i schronienia oraz 
nawykami udzielania pomocy. Wojskowi szkoleniowcy 
przeprowadzają zajęcia w szkołach – w klasach, na 
boiskach i skwerach szkolnych. Wiedzę i umiejętności 
przekazują 
 w sposób ciekawy, praktyczny i przyjazny, dostosowany 
do wieku uczestników.

Og��n�p�l�k� K��p��i� 
, , D � � e � � ń s �w �  � � � 
����mo��”
             19 listopada 2024r. włączyliśmy się w 
Ogólnopolską Kampanię ,,Dzieciństwo bez przemocy”, 
której organizatorem była Fundacja Dajemy Dzieciom 
Siłę, a patronatem honorowym to wydarzenie objęła 
Rzeczniczka Praw Dziecka pani Monika Horna- Cieślak. 
W tym dniu 
o godzinie 17.00 na znak protestu przeciw krzywdzeniu 
dzieci, budynek naszej szkoły rozświetlił się kolorem 
czerwonym. Kolor ten symbolizuje sprzeciw przeciw 
zadawaniu dzieciom krzywdy oraz cierpienia. Do akcji na 
znak solidarności przyłączyły się placówki z całej Polski. 
W naszej szkole rozświetlenie szkoły zostało poprzedzone 
działaniami związanymi z pro� laktyką przemocy. Były 
to między innymi lekcje profilaktyczne, spotkanie 
z policjantem, rozdawanie ulotek informacyjnych, 
pogadanki edukacyjne oraz gazetki tematyczne. W 
poniższym linku znajduje się strona kampanii gdzie 
można zobaczyć naszą placówkę na mapie Kampanii. 
Można również podpisać manifest, w którym można 
zaznaczyć swój sprzeciw przeciwko krzywdzeniu dzieci 
oraz młodzieży.
https://dziecinstwobezprzemocy.pl/.
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Ob�ho�� D�i� Ży����woś�� � 
P�z�r����� � ��k���

 
                     Dnia 21 października w naszej szkole odbyły 
się wyjątkowe obchody Dnia Życzliwości i Pozdrowień. 
Był to dzień pełen uśmiechów, pozytywnych emocji i 
wzajemnej serdeczności, którego celem było promowanie 
życzliwości wśród uczniów oraz nauczycieli. Dzięki 
zaangażowaniu całej społeczności szkolnej, wydarzenie to 
stało się niezapomnianym momentem, który z pewnością 
na długo zostanie w pamięci uczestników.

Łańcuch Życzliwości
Jednym z głównych punktów obchodów było tworzenie 
łańcucha życzliwości. W klasach przygotowano specjalne 
karteczki, na których uczniowie pisali miłe, motywujące 
słowa i pozytywne życzenia. Każdy uczestnik dodał swoją 
karteczkę do łańcucha. To symboliczne dzieło pokazało, 
jak łatwo możemy dzielić się życzliwością, budując wokół 
siebie atmosferę pozytywnych relacji.

Wyrywanki z Życzliwymi Zwrotami
Kolejną atrakcją były wyrywanki z karteczkami, na 
których znajdowały się życzliwe zwroty. Uczniowie 
urywali dostępne na korytarzu karteczki z przyjaznymi 
hasłami, które następnie przekazywali innym osobom w 
szkole. Gest ten z pewnością poprawił humor wszystkim, 

którzy wzięli w nim udział, a także przypomniał, jak 
ważne jest, aby każdego dnia być uprzedzonym do innych 
i wyrażać wobec nich życzliwość.

Wyzwania Życzliwości
 Tego dnia zorganizowano także wyzwania życzliwości, 
które miały na celu zainspirowanie uczniów do działania 
na rzecz innych. Wyzwania obejmowały takie zadania, 
jak m. in.pomoc koleżance lub koledze, powiedzenie 
komplementu trzem osobom uśmiech do osoby, którą 
spotkamy w szkole. Uczniowie chętnie podejmowali te 
wyzwania, co tworzyło atmosferę wzajemnej życzliwości 
i pozytywnego nastawienia.
                   

Podsumowując, Dzień Życzliwości i Pozdrowień w 
naszej szkole był dniem pełnym radości, pozytywnych 
emocji i wzajemnego szacunku. Wspólne działania, 
takie jak tworzenie łańcucha życzliwości, wyrywanki z 
karteczkami oraz wyzwania życzliwości, przypomniały 
nam, jak ważne jest, by każdy dzień zaczynać i kończyć z 
uśmiechem. To także doskonała okazja, by pielęgnować 
wartości takie jak empatia, pomoc i otwartość na 
drugiego człowieka. Mamy nadzieję, że ten dzień stanie 
się inspiracją do dalszego szerzenia życzliwości wśród 
wszystkich członków naszej szkolnej społeczności.
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Dzień Pluszowego Misia
 
           Światowy Dzień Pluszowego Misia to święto, które 
obchodzone jest 25 listopada, nasze przedszkolaki ten 
wyjątkowy dzień świętowały we wtorek 26 listopada. Tego 
dnia każde dziecko przyniosło do przedszkola swojego 
ulubionego pluszowego przyjaciela.
           Przedszkolaki  z obu oddziałów 3 i 4 latki oraz 
5 i 6 latki, już tradycyjnie Dzień Pluszowego Misia 
świętowały w pobliskiej Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Brzyskiej Woli. To dzięki pani Cecylii Staroń ten dzień 
zawsze jest jeszcze bardziej wyjątkowy. Najpierw były 
występy przedszkolaków, które na ten dzień zawsze z 
ochotą przygotowują część artystyczną. I tak na początek 
zaprezentowały się maluszki, które  pięknie wyrecytowały 
wiersz o przyjacielu wszystkich dzieci - misiu po czym 
zaśpiewały i zatańczyły do piosenki ”Jadą jadą misie”. 
Po nich wystąpiły starszaki, którzy w znakomity 
sposób zaprezentowały swoje umiejętności aktorskie w 
inscenizacji „O misiu, który szukał przyjaciela” . To była 
znakomita uczta dla oglądających a dopełnieniem całej 
scenki była piosenka  „Pluszowy Miś”.
              Oba występy bardzo się wszystkim podobały 
a małych artystów nagrodzono wielkimi brawami. Po 
występach pani bibliotekarka przeczytała dzieciom 
bajeczkę o bohaterze dnia – misiu. Następnie wszystkie 
dzieci  zaproszono do stolików,  aby wykonały 
konkursowe prace plastyczne – „Portret Mojego Misia” . 
Z wielkim zaangażowaniem maluszki i starszaki zabrały 
się do pracy. Przedszkolaki z młodszej grupy miały 
za zadanie pokolorować misia. Starszaki natomiast 
wykonywały samodzielne prace  rysując i kolorując i 
swoich pluszowych ulubieńców.
         Po wykonaniu prac jury pod przewodnictwem Pani 
Celiny przyznało nagrody główne oraz wyróżnienia dla 
pozostałych uczestników konkursu. Pod uwagę brano 
zgodność wykonania pracy z zasadami ustalonymi przed 
konkursem. Nagrodami dla trzech pierwszych miejsc w 
grupie 3 i 4 latków były bajeczki z serii „Jadzia Pętelka”, 
a w grupie 5 i 6 latków  bajeczki z serii „Staś Pętelka” i 
„Pan Stópka”.
Nagrodzeni
w grupie 3 latków:
1 miejsce – Szymon Knap
2. miejsce – Kamil Staroń
3. miejsce – Jakub Grelak
w grupie4 latków:
1. miejsce – Sabina Majcher
2. miejsce – Antonina Hałaj
3.miejsce – Oliwia Jaśkiewicz
w grupie 5 latków:
1.miejsce – Dawid Pawelec
2. miejsce – Sara Solak
3. miejsce - Maja Wilkos

w grupie 6 latków:
1.miejsce – Aleksandra Wnuk
2. miejsce - Jan Bzdoń
3. miejsce – Szymon Czechera
Pozostałe dzieci biorące udział w konkursie otrzymały 
wyróżnienia wraz z symbolicznymi upominkami 
ufundowanymi przez szkołę i wychowawczynie.
Dziękujemy serdecznie Panu Leszkowi Połciowi  
Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
Publicznej  w Kur yłówce oraz pracownikom za 
zaangażowanie i ufundowanie głównych nagród 
książkowych w konkursie.
Pani Celinie Staroń dziękujemy, za uatrakcyjnienie 
misiowego święta i obdarowanie wszystkich słodką 
niespodzianką – Misiem Lubisiem.
         To był niezwykły dzień pełen atrakcji oraz miłych 
wrażeń, jeden z takich co zostaje w pamięci na bardzo 
długo.

Wychowawczynie
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Spotkanie przedszkolaków z 
Mikołajem

 
                Spotkanie z Mikołajem to wyjątkowe wydarzenie, 
które wprowadza w świąteczny nastrój zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. Nasze przedszkolaki traktują mikołajki 
w sposób magiczny, dlatego ten wyjątkowy dzień w tym 
roku został szczególnie zaplanowany.
                Na miejsce spotkania z niezwykłym Gościem 
panie wychowawczynie wybrały Miejskie Centrum 
Kultury w Leżajsku. W piątkowy ranek 6 grudnia wszyscy 
przedszkolni uczestnicy wycieczki autobusem udali się 
do Leżajska. Miejsce spotkania z Mikołajem zaskoczyło 
nas mnóstwem bożonarodzeniowych dekoracji: choinek, 
światełek, bombek i girland. Taka sceneria wprowadziła 
nas w magię świątecznej aury.
           Najpierw przedszkolaki udały się na świąteczne 
warsztaty gdzie techniką decoupage wykonały Skrzata. 
Kiedy Skrzaty musiały się wysuszyć, abyśmy mogli je 
wziąć ze sobą do przedszkola nasi milusińscy przeszli do 
kolejnej części planu dnia.
           Udaliśmy się do Galerii na Piętrze pełnej 
świątecznych dekoracji, które na każdym kroku 
zachwycały wszechobecną magią i atmosferą Bożego 

Narodzenia. Można  było spotkać różnorodne świąteczne 
instalacje. W niektórych miejscach znajdowały się 
małe stoiska, gdzie dzieci mogły zrobić sobie zdjęcia. 
Atmosferę dopełniały nastrojowe świąteczne melodie, 
które wypełniały przestrzeń ciepłem i radością. Tam 
też niespodziewanie do dzieci przybył Mikołaj. Po 
krótkiej rozmowie z przedszkolakami, Mikołaj zaprosił 
nas na parkiet, gdzie w rytm muzyki tańczyły wszystkie 
zaproszone na ten dzień dzieci. Ta niezwykła atmosfera 
udzieliła się i młodszym i tym nieco starszym, pełne 
energii i wesołych rytmów tańce z Mikołajem i jego 
pomocnikami wymagały od wszystkich dobrej kondycji. 
Po tańcach przyszedł czas na ostatni punkt programu a 
mianowicie  wręczanie prezentów.
           To był niezwykły dzień jeden z tych co długo 
pozostanie w pamięci.
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Jesień cały czas uśmiecha się 
do naszych dzieci. 

W ramach rządowego projektu „Podróże z 
klasą” najmłodsi uczniowie naszej szkoły wybrali się na 
dwudniową wycieczkę do Krakowa i Wieliczki. Wyjazd 
poprzedziły długie przygotowania do tej pierwszej, 
szkolnej podróży z noclegiem w hotelu. Dzieci nie tylko 
spędziły noc bez rodziców, ale też doskonale poradziły 
sobie ze śniadaniem w formie „stołu szwedzkiego”. Nawet 
największe niejadki, prosiły o dokładki. 

Podróż rozpoczęła się od zwiedzania Muzeum 
Lotnictwa, Rynku i Sukiennic. W pięknym słońcu dzieci 
weszły na Kopiec Kraka i i podziwiały panoramę miasta 
i okolic. Udało się nawet zobaczyć odległe tatrzańskie 
szczyty. W klimatycznej restauracji, tuż przy Bramie 
Floriańskiej, a obok domu Jana Matejki odpoczęły przy 
pysznym obiadku. Po chwili czasu przeznaczonego 
na zakup pamiątek udały się do Zamku Królewskiego 
na Wawelskim Wzgórzu, a potem „w odwiedziny” 
do smoka. Zmęczeni licznymi atrakcjami pierwszego 
dnia, wyruszyły na nocleg do Wieliczki. Po sprawnym 
zakwaterowaniu i pysznej obiadokolacji, nadszedł czas 
na długo wyczekiwany nocleg. Jednak o spaniu nikt 
nie myślał. Wesołe zabawy i szaleństwo trwało do ciszy 
nocnej. 

Następnego dnia, wczesnym rankiem, 
wycieczkowicze przejechali do Małopolskiego Centrum 
Nauki Cogiteon. Nauka poprzez zabawę i doświadczanie 
mogłaby trwać bez końca lecz w planie wyjazdu było 
jeszcze zwiedzanie Kopalni Soli w Wieliczce. Tej atrakcji 
nie można było pominąć. Po zjedzeniu obiadu o godzinie 
14:00 cała grupa stawiła się przy wejściu do kopalni. 
Czas spędzony w kopalnianych korytarzach i komorach 
solnych minął bardzo szybko. To chyba dobrze, bo gdyby 
wydłużył się o kolejne 3 godziny, ściany kopalni zostałyby 
zlizane przez nasze dzieci. Ostatnią atrakcją była sporych 
rozmiarów Tężnia Solankowa. Pobyt w takich miejscach 
ma zdrowotny wpływ na drogi oddechowe. Po zakupie 
pamiątek, wraz z ostatnim promieniami zachodzącego 
słońca, udaliśmy się w drogę do domu.

 Jako wychowawczynie jesteśmy bardzo dumne 
z naszych dzieci. Usłyszałyśmy wiele pochwał na temat 
ich zachowania i wkładu naszej pracy opiekuńczej 
i wychowawczej, zarówno od przewodników, pilota 
wycieczki, kierowcy, którzy to na co dzień pracują z 
różnymi grupami dzieci i młodzieży z całej Polski. Taka 
obiektywna pochwała jest dla nas największą nagrodą.

        
 Beata Socha
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Mamy Patrona
Każda szkoła ma swój rytm, swoje codzienne troski 
i małe sukcesy. Jednak są takie dni, kiedy wszystko wydaje 
się inne – bardziej podniosłe, przepełnione nadzieją, 
wzruszeniem i dumą. Taki właśnie dzień, który trwale 
zapisał się na kartach historii naszej placówki przeżyliśmy 
17 października 2024 roku, gdy nasza szkoła otrzymała 
sztandar oraz imię ks. Stanisława Szpetnara - kapłana, 
który wspierał swoją rodzinną miejscowość, inspirując 
młodzież do rozwoju duchowego i edukacyjnego. 
Jego życie stało się drogowskazem, jak nieść pomoc 
potrzebującym, jak być światłem w ciemności.
Ten wyjątkowy dzień rozpoczęliśmy od uroczystej 
Mszy Świętej w kościele pw. Św. Michała Archanioła w 
Dąbrowicy, pod przewodnictwem Jego Ekscelencji ks. 
abp Adama Szala metropolity przemyskiego, podczas 
której został poświęcony sztandar Szkoły. Świątynia 
wypełniła się modlitwą, a w słowach homilii wybrzmiało 
przesłanie o wartościach, które niestrudzenie głosił 
nasz Patron – ks. Stanisław Szpetnar. Kulminacyjnym 
momentem liturgii było poświęcenie nowego sztandaru 
szkoły – symbolu, który od tej chwili stanie się świadkiem 
naszych osiągnięć, wyzwań i wspólnych działań. Złociste 
nici ha� u lśniły w blasku świec, przypominając o honorze 
i dumie, jaką niesie ze sobą sztandar.
Następnie w odświętnym przemarszu udaliśmy się 
do szkoły, gdzie wszystkich przybyłych gości witała 
Pani Dyrektor Joanna Serkiz. Jednym z elementów 
tego wyjątkowego przedsięwzięcia było symboliczne 
przecięcie wstęgi i uroczyste otwarcie oraz poświęcenie 
nowowybudowanej hali sportowej. Wstęga, którą 
przecięto, symbolizowała nie tylko nową przestrzeń do 
rozwijania talentów sportowych, ale także rozwój całej 
szkoły i lokalnej społeczności. 
Po przemówieniach gospodarzy i znamienitych gości 
uczniowie przedstawili sylwetkę patrona. Po krótkiej 
charakterystyce przyszła kolej na ceremonię nadania 
szkole imienia. Aktu tego dokonali Sekretarz Gminy 
Kuryłówka Pan Roman Szałajko, który odczytał uchwałę 
Rady Gminy Kuryłówka w tej sprawie oraz Wójt Gminy 
Kuryłówka Pani Agnieszka Wyszyńska, która przekazała 
na ręce pani dyrektor prawo posiadania sztandaru. To, 
co do tej pory było pragnieniem i marzeniem, stało się 
rzeczywistością. Przekazanie sztandaru stało się chwilą 
głęboko symboliczną. Odbioru sztandaru dokonała 
pani dyrektor, która z kolei o� arowała go w ręce pocztu 
sztandarowego. W dłoniach uczniów sztandar nabrał 
nowego znaczenia – stał się nie tylko symbolem, ale 

zobowiązaniem do przestrzegania wartości, które 
głosił ks. St. Szpetnar. Następnie przewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego Aleksandra Król odczytała 
akt ślubowania, a przedstawiciele klas złożyli przysięgę, 
wypowiadając słowa, które głęboko zapadły w serca 
wszystkich obecnych.
Niecodziennym akcentem, a zarazem podsumowaniem 
o� cjalnej części uroczystości było wbijanie pamiątkowych 
gwoździ przez honorowych gości, sponsorów i przyjaciół 
szkoły, którzy zaszczycili nas swą obecnością. To 
symboliczne „pieczętowanie” sztandaru nadało chwili 
wyjątkowy charakter.
Uroczystość zakończył program artystyczny, 
przygotowany przez uczniów i absolwentów naszej szkoły. 
Na scenie ożyły wydarzenia z historii Polski, przeplatane 
opowieściami o życiu ks. Stanisława Szpetnara. Były 
wzruszające recytacje, piosenki patriotyczne, a także 
występy taneczne. Każdy dźwięk, każdy gest i każde słowo 
były hołdem dla naszego Patrona, ale także wyrazem 
naszej dumy z bycia częścią tej szkoły.
Potrójną ceremonię swą obecnością uświetnili: Jego 
Ekscelencja ks. abp Adam Szal, Wicewojewoda 
Podkarpacki Tomasz Lorenc, Wicemarszałek 
Województwa Podkarpackiego Piotr Pilch, Wójt Gminy 
Kuryłówka Agnieszka Wyszyńska, dziekan dekanatu 
sieniawskiego ks. Jan Grzywacz, proboszczowie para� i z 
Gminy Kuryłówka – ks. Piotr Babijczuk i ks. Waldemar 
Pastuszak, Podkarpacki Wicekurator Oświaty Dariusz 
Półćwiartek, Radny Sejmiku Wojewódzkiego Jerzy Paul, 
Starosta Leżajski Zdziasław Leśko, Radny Powiatowy 
Adam Mołdoch, Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof 
Sobejko, Wójt Gminy Adamówka Jacek Kierepka, 
Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka Dominik 
Kusy, Radni Rady Gminy Kuryłówka, Przewodniczący 
Komisji Finansów Rady Gminy Kuryłówka Krzysztof 
Darocha, sołtys wsi Dąbrowica Tadeusz Łapka, sołtys wsi 
Kolonia Polska Jacek Karaś, sołtys wsi Słoboda Joanna 
Śliwa, Sekretarz Gminy Kuryłówka Roman Szałajko, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Sieniawa Janusz Starzak, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Franciszka Kyci w 
Kuryłówce Janina Paja, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli Andrzej 
Domagała, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

Z �y�i� ��k���eg� � D��r��i��
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nr 2 im. ks. Stanisława Szpetnara w Krośnie Bogdan 
Skotnicki, poprzedni dyrektorzy Szkoły Podstawowej w 
Dąbrowicy: Beata Kamińska, Krzysztof Leja, Małgorzata 
Leja, Jadwiga Stopyra, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kuryłówce Alicja Kycia, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce Leszek Połeć, 
przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich z Dąbrowicy, 
Kolonii Polskiej, Słobody, przedstawiciele rodziny 
ks. Stanisława Szpetnara, Rada Pedagogiczna Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowicy, Rada Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowicy, mieszkańcy Dąbrowicy 
i okolicznych wsi, rodzice, sponsorzy i oczywiście 
uczniowie.
Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy zaangażowali się w 
organizację tego historycznego wydarzenia. Serdecznie 
dziękujemy Sponsorom za bezinteresowną pomoc i 
wsparcie naszych działań, GOK w Kuryłówce za oprawę 
medialną, pani Małgorzacie Trestce instruktorce GOK 
w Kuryłówce za oprawę muzyczną, Kołom Gospodyń 
Wiejskich i Radzie Rodziców za pomoc w organizacji 
poczęstunku.
Uroczystość została przygotowana przez zespół 
nauczycieli w składzie: Halina Kycia, Anna Kłos, Urszula 
Kotulska, Katarzyna Lipińska, Zo� a Frączek-Skwara, 
Monika Szczypta, Jadwiga Stopyra, Paweł Deryło. 

Sponsorzy uroczystości:
- Gmina Kuryłówka
- Ksiądz Piotr Piechuta proboszcz para� i Kolonia Polska
- Pan Wiesław Bagniak - Firma „Elinsbud”
- Pan Tadeusz Kyć - Firma Handlowo Produkcyjno 
Usługowa METEOR
- Pani Magdalena Mierucka - � rma CONCRETE Leżajsk 
Sp. z o.o.
- Państwo Joanna i Mariusz Serkizowie
- Pan Adrian Kyć � rma DreamWall 
- Państo Edyta i Dominik Kusowie � rma AUTO-MOTO 
N.E.D.
- Pani Anna Janda RCU Ubezpieczenia Kuryłówka
- Para� a Kolonia Polska
- Rada Rodziców SP w Dąbrowicy
- Pani Halina Łazarowicz
- Pani Małgorzata Łazarowicz
- Pan Bartłomiej Marczak  - � rma BiB-Mar
- Pan Bogdan Skotnicki 
- Pani Małgorzata Mercik
- Pan Tadeusz Łapka
- Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrowicy
- Koło Gospodyń Wiejskich w Kolonii Polskiej
- Koło Gospodyń Wiejskich w Słobodzie
- Pan Jerzy Żołynia księgarnia Eurydyka
- Pan Adam Mołdoch
- Pani Joanna Olekszyk - Kwiaciarnia Lawenda w 
Leżajsku.

HK
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Działaj Lokalnie w Dąbrowicy

,,Otworzyliśmy drzwi do przeszłości, udało się!”- 
podsumowanie projektu pod hasłem ,,Otwieramy 
drzwi do przeszłości”, prowadzonego przez Szkołę 
Podstawową im. księdza Stanisława Szpetnara w 
Dąbrowicy, w ramach programu Działaj Lokalnie 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności  
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w 
Polsce i Ośrodek Działaj Lokalnie – Fundację Fundusz 
Lokalny w Leżajsku. 
10 grudnia 2024 roku zakończyliśmy działania 
projektowe, podczas których kolejno, otwieraliśmy 
symboliczne drzwi  za którymi kryła się wiedza na temat 
naszej miejscowej historii i tradycji.
Uczniowie naszej szkoły udali się do zagrody edukacyjnej 
,,Międzyczas”. Brali udział w praktycznych warsztatach 
rzemiosł dawnych. Karmili zwierzęta gospodarskie, 
własnoręcznie wyrabiali sery, piekli tradycyjne wypieki 
(smakowały przepysznie), malowali drewniane utensylia 
kuchenne i ogrodzenie zagrody. Dowiedzieli się wiele 
na temat  dziedzictwa kulturowego, o którym pięknie 
opowiadała miejscowa artystka – pani Elżbieta Starzak .
Kolejnym miejscem, które odwiedzili nasi poszukiwacze 
historii i odkrywcy dawnych zawodów wykonywanych 
na wsi, była pasieka pani Marty Bodak. Przemiła pani 
Gospodyni przyjęła nas bardzo serdecznie, pokazała 
jak zbudowany jest ul i co dzieje się w jego środku. 
Dzieci dowiedziały się, w jaki sposób pozyskuje się miód, 
oglądały różne przybory pszczelarskie, zobaczyły pasiekę, 
przygotowującą się do sezonu zimowego. To były jedne 
z najciekawszych ( z pewnością najsłodsze) warsztaty, w 
których uczestniczyliśmy, realizując nasz projekt. 
Ponieważ jednym z ważniejszych działań projektowych 
było powstanie szkolnego muzeum obrazującego dawne 
życie codzienne naszych przodków, po inspiracje 
udaliśmy się na warsztaty do Muzeum - Zamku w 
Łańcucie. Tutaj zobaczyliśmy jak przygotowuje  się 
wystawy tematyczne, gromadzi antyki oraz wzięliśmy 
udział w lekcjach i warsztatach prowadzonych przez 
muzealników.
Zorganizowaliśmy ponadto ,,Turniej Gospodyń 
i Gospodarzy”, gdzie nasi uczniowie wykazali się 
dużą wiedza i jeszcze większym poczuciem humoru, 
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rozwiązując zadania konkursowe dotyczące życia dawnej 
wsi i uczestnicząc w zabawach tematycznych.
Finalnie, na podsumowanie projektu udało nam się 
otworzyć szkolne muzeum ,,Drzwi do przeszłości”. 
Powstanie muzeum było możliwe dzięki wsparciu pani 

Wójt Gminy Kuryłówka, zaangażowaniu pani Dyrektor 
Szkoły, pracy zespołu nauczycieli koordynujących projekt 
i przede wszystkim o� arności mieszkańców wsi, którzy 
aktywnie wspierali projekt. Wiele rodzin przekazało 
swoje pamiątki, ukazujące codzienne życie, narzędzia 
pracy, sprzęty domowe i inne artefakty związane z 
dawnym życiem na wsi. Muzeum obecnie jest miejscem 
do poznawania lokalnej historii i tradycji, nie tylko dla 
naszych uczniów. ale dla wszystkich mieszkańców i gości 
odwiedzających naszą szkołę.

Elżbieta Darnia

Zwiedzamy Kraków

W dniach 28 i 29 października, w ramach projektu 
ministerialnego „Podróże z klasą”, odbyła się niezwykła 
wycieczka dla uczniów klas 2 i 3 do pięknego Krakowa. 
Pierwszy dzień rozpoczęliśmy od przejścia przez 
Bramę Floriańską; na Rynku Głównym dzieci miały 
okazję zobaczyć Barbakan, zabytkowy, handlowy 
budynek Sukiennic, zachwycić się architekturą Kościoła 
Mariackiego oraz wysłuchać hejnału z wieży kościoła. 
Następnie odwiedziliśmy Muzeum Rynek Podziemny. 
Po obiedzie przyszedł czas na Wawel, gdzie dzieci, 
zafascynowane legendą o smoku wawelskim, z zapartym 
tchem słuchały opowieści o królewskich czasach. Po 
pokonaniu 70 schodów oczom wszystkich ukazał się 
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piękny widok panoramy Krakowa oraz najsłynniejszy 
polski dzwon potocznie nazywany Dzwonem Zygmunta. 
Kolejnego dnia wzięliśmy udział w warsztatach Ciuciu 
Artist, które przeniosły nas w świat słodkości, pozwalając 
na stworzenie własnych cukierków. Następnie złożyliśmy 
wizytę w Muzeum Lotnictwa Polskiego, gdzie wszyscy z 
zachwytem podziwiali różnorodne samoloty, poznając 
historię lotnictwa w Polsce. Finałowym punktem 
wycieczki było zwiedzanie zoo. Po zjedzeniu obiadu, pełni 
niezapomnianych wspomnień i nowych doświadczeń, 
wróciliśmy do domu.

Janusz Pęcak

Spotkanie z podróżnikiem

 15 listopada odwiedził naszą szkołę niecodzienny 
gość – podróżnik, pan Mateusz Chołody. Przybliżył 
naszym uczniom Egipt – kraj na kontynencie 
afrykańskim. Przywiózł ze sobą pamiątki, rekwizyty, 
stroje, wyświetlał � lmy, nawet uczył afrykańskich tańców. 
Z wielkim entuzjazmem, bardzo obrazowo opowiadał o 
jakże odmiennej od naszej kulturze, tradycjach, religii i 
zwyczajach tamtejszych mieszkańców. 
 Było wesoło, ciekawie, pouczająco. To nie był 
stracony czas. 

L.P.
Jesteśmy już uczniami…
 Pasowanie na ucznia to piękna ceremonia, 

podczas której uczniowie pierwszej klasy szkoły 
podstawowej zostają o� cjalnie przyjęci do grona uczniów 
szkoły. W tym roku szkolnym powyższa uroczystość w 
naszej szkole miała miejsce 21 listopada. Na sali zebrali 
się pierwszoklasiści, ich koleżanki i koledzy z klas 
I-III oraz czwartoklasiści, którzy pomogli młodszym 

kolegom przebrnąć przez krainy muzyki, pracy, miłości i 
mądrości. 
 Nie zabrakło nauczycieli z Panią Dyrektor 
Joanną Serkiz na czele, ks. Proboszcza Piotra Piechuty, 
rodziców oraz przedstawicieli szkolnej Rady Rodziców, 
którzy zebrali się, aby wspólnie celebrować ten ważny 
moment. Były wiersze, piosenki, ciekawe zadania, dobre 
rady i życzenia skierowane do pierwszaków. Dzięki 
zaangażowaniu nauczycieli, rodziców oraz uczniów, 
uroczystość przebiegła w miłej i radosnej atmosferze. 
Wszyscy uczestnicy zgodnie przyznali, że był to 
niezapomniany dzień, który na długo pozostanie w 
pamięci zarówno dzieci, jak i rodziców.

Lucyna Pietrycha
Poezja, która tętni życiem

Spotkanie autorskie z panią Magdaleną Podobińską - 
poetką, eseistką, malarką, twórczynią   tomiku wierszy 
„Ocalały karp” oraz laureatką wielu konkursów 
literackich odbyło się w naszej szkole 21 listopada 
2024 r. Pani Magdalena zachęcała zgromadzonych do 
rozwijania swoich pasji i zainteresowań. Podkreślała, że 
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warto rozwijać talenty, którymi zostaliśmy obdarzeni. 
Opowiadała w bardzo ciekawy sposób o swoich 
twórczych inspiracjach. Czytała wybrane wiersze, które 
wprawiały słuchaczy w zadumę, pobudzały emocje, 
często też zaskakiwały słownymi zestawieniami. W 
wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klas VI-VIII wraz z 
nauczycielami i panią dyrektor Joanną Serkiz. Spotkanie 
z mistrzynią pióra było prawdziwą ucztą duchową, 
minęło w miłej, serdecznej atmosferze i zapewne na 
długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

ZFS

Jadą, jadą misie prosto na Andrzejki

Dzień Pluszowego Misia to wyjątkowe święto 
i świetna okazja, aby dzieci mogły spędzić czas w 
towarzystwie swoich ukochanych pluszaków, w tym 
oczywiście misiaków! W ramach konkursu plastycznego 
ph. „Mój przyjaciel Miś”, obie grupy wiekowe (gr. 
przedszkolna i klasy I-III) przygotowały piękne prace 
– wszystkie zostały nagrodzone. W tym dniu została 

zorganizowana również zabawa andrzejkowa, przed 
którą dzieci zostały zapoznane przez Panią Dyrektor z 
tematyką związaną z Andrzejkami. W tym dniu zajęcia, 
które odbywały się przy dźwiękach znanych przebojów, 
były pełne magii, wróżb, i tańca. Zabawę prowadziła 
animatorka- pani Kinga, która przygotowała wiele 

ciekawych konkursów i zabaw. Odwiedził nas także 
„prawdziwy” pluszowy miś. Dla umilenia andrzejkowej 
zabawy dzieci częstowały się owocami i słodkościami 
zakupionymi przez Radę Rodziców.   

Janusz Pęcak

PRZEDSZKOLAKI I ICH NOWE PRZYGODY

Dzieci z oddziałów przedszkolnych wraz z uczniami 
z klasy 1 wybrały się na wycieczkę do Ośrodka 
Garncarskiego w Medyni Głogowskiej, gdzie miały 
okazję poznać tradycyjne techniki garncarskie. Dzieci 
uczestniczyły w warsztatach, podczas których mogły 
samodzielnie spróbować lepienia glinianych naczyń. 
Wycieczka była nie tylko wspaniałą zabawą, ale także 
okazją do rozwijania kreatywności oraz poznania 
lokalnych tradycji i kultury. 
Podróże kształcą, ale oprócz podróży, nasze dzieci 
kochają też różne święta, które uczą wielu ważnych 
rzeczy. I tak na przykład   niedawno był obchodzony 
Dzień Życzliwości - w przedszkolu to świetna okazja 
do promowania serdeczności, uśmiechu i wzajemnego 
szacunku wśród dzieci. W tym dniu maluchy brały udział 
w zabawach integracyjnych, tworzyły prace plastyczne 
związane z życzliwością, a także uczyły się, jak ważne 
jest pomaganie i miłe słowa. Był to doskonały sposób na 
budowanie pozytywnych relacji i przyjaznej atmosfery w 
grupie.
Natomiast Dzień Postaci z Bajek przeniósł dzieci w 
magiczny świat ich ulubionych bohaterów. Przedszkolaki 
przyszły tego dnia przebrane za księżniczki, rycerzy, 
superbohaterowów i zwierzątka. W naszych grupach 
królowały bajkowe zabawy, wspólne czytanie bajek, 
teatrzyki oraz kreatywne warsztaty, podczas których 
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dzieci rozwijały swoją wyobraźnię i uczyły się współpracy. 
Niezwykłym wydarzeniem było też spotkanie z Panią 
Dorotą Zacharyasz - krawcową. Pani Dorota opowiedziała 
o swojej pracy, pokazując narzędzia krawieckie, takie jak 
maszyna do szycia, igły czy miara krawiecka, a także 
demonstrując, jak powstają ubrania. Dzieci mogły 
aktywnie uczestniczyć w zajęciach, ucząc się prostych 
ściegów i tworząc własne projekty z materiałów. To była 
wspaniała przygoda i niezapomniana lekcja, za którą raz 
jeszcze dziękujemy.

Anna Kłos

Robotyka i programowanie w edukacji: ProLog w 
akcji na Podkarpaciu

W naszej szkole jako jednej z 11 szkół z Podkarpacia 
ruszył innowacyjny projekt ProLog, który ma na celu 
wzbogacenie nauki matematyki, przyrody i informatyki 
poprzez robotykę i programowanie. Dzięki wsparciu 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, 
nauczyciele z klasy 4 będą realizować 20 nowatorskich 
konspektów z wykorzystaniem zestawów Lego Education 
Spike Prime, które po zakończeniu projektu pozostaną 
w szkole. Uczniowie wezmą także udział w programie 

grywalizacji, w ramach którego co miesiąc będą 
rywalizować o główną nagrodę w  postaci specjalnych 
zajęć z  programowania. Po zakończeniu pierwszego 
wyzwania, w którym stworzyliśmy plakat promujący 
projekt, z niecierpliwością czekamy na kolejne wyzwania. 

Urszula Kotulska
Nasze Talenty!

Z dumą informujemy, że Julia Kubaj uczennica kl. 
VII została laureatką Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego ph. „Bliżej siebie i innych, z dala 
od używek” zorganizowanego w ramach kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł” – ogólnopolskiej akcji 
pod patronatem MEN. Praca naszej uczennicy została 
zauważona wśród setek zgłoszeń z całej Polski, co 
świadczy nie tylko o ogromnym talencie literackim 
Julii, ale również o wybitnej wrażliwości artystycznej 
i zrozumieniu zdrowego stylu życia. Zdobycie jednej 
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z zaledwie 16 nagród w kraju to niebywałe osiągnięcie 
i dowód na to, że głos młodych ludzi w sprawach 
ważnych społecznie może być inspiracją dla innych. 9 
grudnia z rąk pani wójt Agnieszki Wyszyńskiej nasza 
uczennica odebrała dyplom i nagrodę - bezprzewodowy 
zestaw muzyczny, który z pewnością umili czas i będzie 
odskocznią podczas realizacji kolejnych twórczych 
projektów. 
Ponadto wyróżnienia w tym samym konkursie zdobyli 
dwaj absolwenci naszej szkoły: Maksymilian Ćwikła i 
Wojciech Gruca, którzy tym razem napisali intrygujące 
wiersze podejmujące problem pro� laktyki uzależnień. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

HK

Fenomenalne występy naszych młodych artystów!
W eliminacjach gminnych Podkarpackiego Konkursu 
„LITERATURA I DZIECI” ph. „Duszki, skrzaty, 
krasnoludki…” naszą szkołę reprezentowali: Milena 
Leniart z kl. II (kat. piosenka) oraz Franciszek Kłos z kl. 
III, Wiktoria Ćwikła z kl. V, Milena Malinowska z kl. V 
(kat. recytacja). Wszyscy zaprezentowali się znakomicie. 
Komisja konkursowa, biorąc pod uwagę, m.in. dobór 
repertuaru, sposób prezentacji utworów, a także ogólny 
wyraz artystyczny, zakwali� kowała do eliminacji 
rejonowych: Milenę Leniart – (opiekun pani E. Sęk) 
oraz Franciszka Kłosa i Milenę Malinowską – (opiekun 
pani H. Kycia).
W listopadzie nasi reprezentanci zaprezentowali się 

na scenie Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym i w 
wielkim stylu podbili eliminacje rejonowe. Recytatorzy 
udowodnili, że sztuka pięknego mówienia jest ich 
żywiołem, a jury nie miało wątpliwości, że występy 
naszych dzieci zasługują na najwyższe uznanie. Franio 
Kłos i Milenka Malinowska zdobyli tytuł laureata 
eliminacji rejonowych oraz nominacje do kolejnego 
etapu konkursu. Przed naszymi recytatorami kolejne 
wyzwanie � nał wojewódzki w WDK w Rzeszowie, gdzie 
zmierzą się z najlepszymi mówcami z całego regionu. 
Na pochwałę zasługuje również znakomity debiut 
Mileny Leniart, która zaprezentowała się w piosence pt. 
„Duszki, duszki leśne”. Choć tym razem nie udało się 
zdobyć nominacji, udział w konkursie był wspaniałym 
doświadczeniem i kolejnym krokiem na artystycznej 
drodze naszego młodego talentu. Gratulujemy i życzymy 
sukcesów!

HK

Sukces w Wojewódzkim Konkursie Literackim!
Z radością informujemy, że Wiktoria Ćwikła uczennica 
kl. V zdobyła wyróżnienie w XIX edycji Wojewódzkiego 
Konkursu ph. „Nam Henryk Sienkiewicz patronuje” 
zorganizowanego przez ZS nr 1 w Nienadówce. Zadaniem 
uczestników konkursu było napisanie listu w imieniu 
Janka Muzykanta - bohatera jednej z nowel Henryka 



41

Sienkiewicza. Wiktoria z niezwykłą wrażliwością opisała 
wewnętrzną walkę chłopca oraz jego determinację w 
dążeniu do celu, czym zapewniła sobie miejsce wśród 
grona laureatów. 
Cieszymy się z licznych osiągnięć naszych uczniów, 
którzy reprezentując szkołę w konkursach artystycznych 
i literackich, niejednokrotnie udowodnili, że talent, 
pasja, odwaga w dzieleniu się swoimi emocjami i 
zaangażowanie prowadzą do sukcesów. 
Gratulujemy!

HK
Drzwi do przeszłości
To metaforyczna nazwa nowego muze um, powstałego 
w Szkole Podstawowej im. księdza Stanisława Szpetnara 
w Dąbrowicy. O� cjalne otwarcie odbyło się 9 grudnia 
2024 roku. Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor Joanna 
Serkiz, witając zebranych gości. Następnie odbyła się 
krótka część artystyczna w wykonaniu naszych uczniów 
i symboliczne przecięcie wstęgi.
Swoją obecnością chwilę tą uświetnili: pani Agnieszka 
Wyszyńska Wójt Gminy Kuryłówka, która udzieliła 
ogromnego wsparcia naszym działaniom, Dariusz 
Półćwiartek - wicekurator oświaty w Rzeszowie, 
Dominik Kusy - przewodniczący Rady Gminy 
Kuryłówka, Roman Szałajko - sekretarz gminy, Grzegorz 
Słabiak reprezentujący Stowarzyszenie eksploracyjno 
historyczne Galicja, dyrektorzy szkół, nauczyciele 
historii. Bardzo ważnymi gośćmi byli również sołtysi i 
mieszkańcy okolicznych miejscowości, darczyńcy, którzy 
przekazali eksponaty wzbogacające naszą ekspozycję.

Inicjatywa, utworzenia stosownego miejsca, gdzie 
można przechowywać, gromadzić i eksponować 
zabytki lokalnej historii zrodziła się z pasji nauczycieli i 
dyrektorów nie tylko obecnie pracujących, ale także tych, 
którzy w minionych latach gromadzili zbiory, stanowiące 
piękne podwaliny naszego muzeum. Pomysł powstał 
w odpowiedzi na potrzebę zachowania tożsamości 
kulturowej i wspólnego rozumienia zarówno historii 
Polski i tej naszej, lokalnej. Po to, by współczesne dzieci, 
które często nie mają okazji poznać tradycji, zwyczajów 
i obyczajów, które były obecne w życiu ich przodków, 
zyskały przestrzeń poznawania własnych korzeni.
Wcielając plany i marzenia w życie, wiosną tego roku, 
pani dyrektor szkoły Joanna Serkiz, utworzyła zespół 
nauczycieli odpowiedzialnych za gromadzenie pamiątek 
i zorganizowanie ekspozycji. Kolejnym krokiem 
milowym był projekt pod hasłem ,,Otwieramy drzwi do 
przeszłości”, prowadzony przez naszą szkołę, w ramach 
programu Działaj Lokalnie Polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce  i Ośrodek Działaj Lokalnie 
– Fundację Fundusz Lokalny w Leżajsku. Dzięki 
działaniom projektowym pozyskaliśmy fundusze na 
zakup części wyposażenia.
Otwarcie muzeum było także okazją do podziękowań 
dla mieszkańców wsi, którzy aktywnie wspierali projekt. 
Wiele rodzin przekazało swoje pamiątki,  ukazujące 
codzienne życie, narzędzia pracy, sprzęty domowe, i 
inne artefakty związane z dawnym życiem na wsi oraz 
naszym dziedzictwem kulturowym. Pomysł powstania 
muzeum zyskał ogromne uznanie lokalnej społeczności, 
która dostrzega w niej wartość nie tylko edukacyjną, 
ale także integracyjną. Serdecznie dziękujemy raz 
jeszcze wszystkim darczyńcom. To przedsięwzięcie 
stanowi przykład, jak edukacja może łączyć pokolenia i 
wzbogacać życie kulturalne szkoły oraz całej wsi. 
Zapraszamy wszystkich odwiedzających Dąbrowicę od 
obejrzenia naszej ekspozycji.
Zespół nauczycieli realizujących projekt: Elżbieta 
Darnia, Lucyna Pietrycha, Janusz Pęcak, Monika 
Szczypta i Katarzyna Lipińska. 
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WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ I.M. F. KYCI W KURYŁÓWCE

21 października w Galerii Miejskiej w Rzeszowie 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród w Wojewódzkim 
Konkursie Plastycznym „Zło dobrem zwyciężaj – Tak 
żyłem” zorganizowanym w 40  rocznicę męczeńskiej 
śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Wśród autorów 
najlepszych prac znalazły się dwie uczennice z klasy VIa 
naszej szkoły: Oliwia Cichoń, laureatka III miejsca oraz 
Maja Cichoń, której praca została wyróżniona. Brawa! 

Pod hasłem „Balladyna nie taka straszna” przebiegał 
konkurs czytelniczy ze znajomości lektury autorstwa 
J. Słowackiego, zorganizowany przez panie M. Kordas 
i J. Marczak-Szpyt. Wyniki: I miejsce ex aequo Lena 
Garbacz i Mateusz Tokarz, II – Maja Podobińska, III – 
Bartosz Darocha. Gratulacje! 

7 listopada odbyły się warsztaty twórcze zorganizowane 
przy udziale Dyrekcji, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego, a przeprowadzone na lekcjach techniki. 
Prowadziła je Pani Maria Kamińska, która objaśniając i 
pokazując kolejne etapy, wyczarowała wraz z uczniami 
klasy V a i VI a przepiękne Aniołki ze sznurka. U. Zięzio 

“Bez wolności trudno żyć …” W naszej szkole 
uczciliśmy Święto Niepodległości. Uczniowie klas 
szóstych przybliżyli nam wydarzenia sprzed 106 lat. W 

wykonaniu piosenek pomogli uczniowie klas piątych. 
Centralną postacią była Polska, którą zaborcy skrępowali 
łańcuchem. Wnuczek i wnuczka dowiadują się od babci i 
dziadka o tym, jak doszło do utraty niepodległości oraz 
do jej odzyskania, co widzieliśmy w przedstawionych 
scenkach.  Na zakończenie harcerze złożyli zapalone 
znicze pod krzyżem. Montaż słowno – muzyczny 
przygotowali uczniowie pod kierunkiem nauczycieli: L. 
Kani – Zawieruckiej, S. Dynowiec, J. Mach, G. Marczak 

12 listopada odbyło się uroczyste pasowanie na 
ucznia. Wśród zgromadzonych gości była pani wójt 
Agnieszka Wyszyńska, pani dyrektor Janina Paja, 
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rodzice, nauczyciele, przedstawiciele Rady Rodziców, 
a także starsi koledzy i koleżanki. Pierwszoklasiści 
przedstawili krótką część artystyczną, recytując wiersze, 
tańcząc i śpiewając piosenki. Kulminacyjnym punktem 
było ślubowanie oraz dotknięcie dużym ołówkiem na 
znak włączenia do grona uczniów. Dzieci otrzymały 
pamiątkowe medale, dyplomy oraz drobne upominki od 
Rady Rodziców. Wszyscy rodzice, nie kryjąc wzruszenia, 
złożyli gratulacje swoim pociechom. M. Bucior 

Dla klasy I nadszedł kolejny ważny dzień, wszyscy stali 
się prawdziwymi czytelnikami naszej szkolnej biblioteki. 
Uczennice z koła miłośników biblioteki przygotowały 
krótką część artystyczną, podczas której uczniowie 
odgadywali bajkowe zagadki, dowiedzieli się, jak 
należy dbać o książki, czego nie wolno robić, czytając 
książkę. Po złożeniu przyrzeczenia nastąpiło pasowanie 
na czytelnika. Nowi czytelnicy otrzymali pamiątkowe 
książki pozyskane w ramach kampanii „Mała książka - 
wielki człowiek” realizowanej przez Instytut Książki.

Przy okazji miło nam poinformować, iż dzięki wsparciu 
Urzędu Gminy w Kuryłówce nasza szkoła pozyskała z 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025 kwotę 15000 złotych na wyposażenie 
biblioteki szkolnej, zakup lektur i nowości wydawniczych. 
Zachęcamy do wypożyczania.   J. Marczak - Szpyt

W Grodzisku Dolnym odbyły się rejonowe eliminacje 
Podkarpackiego Konkursu „Literatura i  Dzieci”. 
Tegorocznym hasłem były magiczne „Duszki, skrzaty, 
krasnoludki”. Każdy z uczestników wniósł na scenę coś 
wyjątkowego, zachwycając interpretacją tekstów oraz 
umiejętnością wyrażania swoich emocji artystycznych. 
Szczególne gratulacje należą się przygotowywanej przez 
panią Lilianę Kanię - Zawierucką, uczennicy klasy VI a 
Lenie Maszewskiej, która dzięki swojemu wyjątkowemu 
występowi otrzymała nominację do  kolejnego etapu 
konkursu, na szczeblu wojewódzkim w kategorii 
piosenka. W kategorii recytacja wyróżnienie otrzymała 
Alicja Szenborn uczennica klasy III b, pracująca pod 
kierunkiem pani Lucyny Karpińskiej. Brawa należą 
się również Julianowi Szpetnarowi z  klasy IVa, który 
również piękną interpretacją reprezentował naszą szkołę 
na konkursie. Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
odwagi, talentu i zaangażowania.  S. Dynowiec 

Uczniowie klas trzecich uczestniczyli w spotkaniu z 
przedstawicielem KRUS, który przeprowadził pogadankę 
na temat zagrożeń, jakie mogą napotkać podczas zabawy 
i pracy w  gospodarstwie rolnym.  Na zakończenie 
zorganizowano konkurs. Oto laureaci: Zuzanna Staroń 
3a, Diana Nowak 3a, Zuzanna Petlak 3a, Aleksandra 
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Tokarz 3a, Weronika Krawczyk 3b, Alicja Szenborn 3b. 
Uczniowie ci otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
Gratulujemy! L. Karpińska 

5 grudnia klasa 5a i 5b wraz z p. M. Wolanin, p. M. Kordas 
oraz p. J. Mach pojechała do kina w Leżajsku na „Vaian 
2” i spotkała się z Mikołajem. Po seansie przywitała nas 
moc energicznej muzyki oraz elfy, które zaprosiły nas 
na parkiet. Radości nie było końca, kiedy zaczęliśmy z 
Mikołajem tańczyć „Kaczuszki”. Obdarzeni prezentami, 
rozemocjonowani zostaliśmy zaproszeni na warsztaty z 
gliny. J. Mach 

Świętowanie tegorocznego Dnia Życzliwości 
rozpoczęliśmy „Kiermaszem słodkości”, do  czego 
włączyły się wszystkie klasy wraz z p. A. Burdą oraz 
Wolontariatem Szkolnym. Dochód został przeznaczony 
na Dom Dziecka w Nowej Sarzynie. Oprócz słodkości 
uczniowie rozdawali miłe słowa oraz ciepłe życzenia 
dołączone do smakołyków. Pani R. Tokarz przygotowała 
gry planszowe, były tańce. Była gazetka tematyczna 
oraz miłe słowa i „zrywanki z życzliwymi myślami” 
na drzwiach klas, o które zadbała p. A. Śliwa. Również 

wszyscy obecni na świetlicy szkolnej uczcili ten dzień 
poprzez wesołe zabawy integracyjne oraz losowanie 
„życzliwych myśli” przygotowanych przez p. J. Mach. 
Pamiętajmy, że bycie uprzejmym i dobrym nic nie 
kosztuje, a sprawia wiele radości .  J. Mach 

W naszej szkole obchodziliśmy Dzień Postaci z Bajek, 
Dzień Misia, Andrzejki, Mikołajki. Było wszytko, czego 
potrzeba, żeby zabawa i radość, zarówno młodszych jak i 
starszych uczniów była pełna: kolorowe stroje, dyskoteki, 
wróżby, sesje zdjęciowe i poczęstunek.   

zdjęcie17

Poza tym przyłączyliśmy się do ogólnopolskiej akcji 
„Dzieciństwo bez przemocy”, braliśmy udział w 
obchodach Praw Dziecka (spotkania z przedstawicielami 
policji, prelekcje), uczestniczymy w akcji “Z Serca do 
Serca” oraz ”,Ubrania do oddania’’.  zdjęcie18
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ZIELONA PRACOWNIA - DOŚWIADCZALNE 
ARBORETUM GOTOWE.

„Zielono mi”- tak można w dwóch słowach określić 
emocje, jakie towarzyszyły wszystkim wolontariuszom 
uczestniczącym w budowie  „Zielonej Pracowni - 
Doświadczalnego Arboretum”.

Szkoła Podstawowa im. F. Kyci w Kuryłówce podjęła 
się napisania projektu do programu grantowego 
popularyzującego działania na rzecz ochrony środowiska 
naturalnego i edukacji ekologicznej. Zaowocowało to 
akceptacją i otrzymaniem grantu w wysokości 15.000  
złotych na założenie autorskiego ogrodu przyszkolnego 
pod nazwą „ Zielone Pracownie - Doświadczalne 
Arboretum”. Organizatorem programu jest Operator 
Gazociągów Przesyłowych GAZ- SYSTEM S.A., który 
już od 14 lat realizuje innowacyjny program grantowy 
Fundusz Naturalnej Energii.

 I tak, od października bieżącego roku na terenie naszej 
szkoły powstało piękne miejsce - Doświadczalne 
Arboretum. Podstawowym celem przedsięwzięcia 
było stworzenie na terenie szkoły miejsca do edukacji, 
odpoczynku oraz wspólnych spotkań w otoczeniu natury. 
Priorytetem powstania takiego miejsca było rozwijanie 
przyrodniczych i ekologicznych zainteresowań w sposób 
kreatywny i praktyczny, ucząc się nowych umiejętności 
przyrodniczych.

Na terenie Doświadczalnego Arboretum zasadzono 
szereg roślin, stworzono piękne rabaty, założono 
„mini ogródki” w donicach. Wybudowano platformę 
do obserwacji ptaków, postawiono szereg tablic 
informacyjnych oraz usytuowano ławki, aby uczniowie 
mogli usiąść wśród zieleni i cieszyć się nowopowstałym 
miejscem. We wszystkich pracach brali udział 
wolontariusze, byli to przede wszystkim uczniowie, 
nauczyciele oraz zaangażowani rodzice, za co serdecznie 
dziękujemy.

W ramach projektu przeprowadzono również spotkania 
z edukatorami z zakresu ekologii. Mieliśmy zaszczyt 
gościć między innymi pana Grzegorza Tarnowskiego 
ze Stare Miasto Park oraz pana Tomasza Steligę 
z Nadleśnictwa w Leżajsku. Poruszane tematy na 
spotkaniu to „ Rola wody w przyrodzie”, „Rozpoznawanie 
roślin i ptaków najbliższej okolicy” oraz „Selektywna 
zbiórka odpadów i rozpad ich w  czasie”. Uczniowie ze 
spotkania wynieśli mnóstwo praktycznej wiedzy, którą 
mogą wykorzystywać w codziennym życiu.  Serdecznie 
dziękujemy również naszym edukatorom za poświęcony 
czas i chęć podnoszenia poziomu wiedzy ekologicznej 
naszych uczniów.

Na chwilę obecną nadszedł czas odpoczynku zarówno 
dla nas jak i dla przyrody. Jednak jak tylko przyjdzie 
wiosna i przylecą pierwsze bociany,  będziemy cieszyć się 

ich widokiem, spoglądając na nie z naszego magicznego 
miejsca. Gdy obudzi się przyroda, wyjdziemy do Zielonej 
Pracowni i  z nową energią weźmiemy się do pracy przy 
pielęgnacji roślin, aranżacji „mini ogródków”, mając 
przy tym mnóstwo zabawy i przyjemności. 

Projekt realizowany jest dzięki do� nansowaniu z 
Funduszu Naturalnej Energii, którego organizatorem 
jest Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM 
S.A.
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      PODRÓŻE Z KLASĄ – Projekt MEN

W dniach 26-27 września 2024 roku uczniowie 
klasy VIII SP im. F. Kyc w Kuryłówce uczestniczyli 
w wycieczce szkolnej s� nansowanej przez  MEN w 
ramach projektu „Podróże z klasą”. Celem naszej 
wycieczki był Ojcowski Park Narodowy, Kraków oraz 
Wieliczka. Opiekunami na wycieczce byli: pani Barbara 
Łuszczak, pani Sylwia Dynowiec oraz ksiądz Paweł 
Franus. Pierwszy dzień wycieczki dostarczył nam wielu 
niezapomnianych  wrażeń na łonie natury. Udaliśmy się 
do Ojcowskiego Parku Narodowego.  Podczas wycieczki                                      
z panią  przewodnik podziwialiśmy malowniczą 
Dolinę Prądnika. Mogliśmy tam zobaczyć Maczugę 
Herkulesa oraz  posłuchać  o zjawiskach krasowych, 
rozpoznawaliśmy niektóre gatunki roślin i drzew. 
Podziwialiśmy ruiny  zamku w Ojcowie, piękne skałki, 
Bramę Krakowską oraz Źródełko  Miłości. Zwiedziliśmy 
także Jaskinię Nietoperzy. Wszyscy uważnie słuchali 
ciekawostek opowiadanych przez  panią przewodnik. 
Poznaliśmy historię Zamku w Pieskowej Skale, którego 
nazwa nie pochodzi wcale od pieska, a od imienia Piotr, 
które kiedyś wymawiano inaczej.  Odwiedziliśmy także 
muzeum przyrodnicze Ojcowskiego Parku Narodowego, 
a następnie udaliśmy się do hotelu  na obiadokolację i 
odpoczynek. Drugiego dnia po śniadaniu wyruszyliśmy 
na zwiedzanie dawnej stolicy Polski – Krakowa. Najpierw 
udaliśmy się do dawnego ośrodka władzy - Zamku 
Królewskiego. Zwiedzaliśmy także  Katedrę Wawelską - 
miejsce  koronacji licznych królów, ale także    i królewskich 
grobów  o czym przekonaliśmy się zwiedzając krypty. 
Niezapomniane wrażenie wywarł na nas  widok miasta  
z wieży z zabytkowym Dzwonem Zygmunta, który   
mogliśmy dotknąć  i wypowiedzieć swoje marzenie ( 
na pewno  się spełnią). Z wieży Kościoła Mariackiego 
wysłuchaliśmy hejnału mariackiego. Po mieście 
oprowadzała  nas pani  przewodnik -  nauczycielka języka 
polskiego i miłośniczka historii. Z żalem żegnaliśmy 
Kraków, gotowi na nowe, niezapomniane wrażenia. 
Udaliśmy się do  Wieliczki - do  miejsca unikatowego, 
niepowtarzalnego w skali światowej. Zachwyca każdego, 
kto je odwiedzi. To bezcenny zabytek materialnej kultury 
światowej, wpisany na Listę Dziedzictwa  UNESCO. 
Mieliśmy okazję zobaczyć wykute  w soli piękne komory, 
a  wśród nich tę  najbardziej wyjątkową – Kaplicę św. 
Kingi, podziemne jeziora i unikalne solne rzeźby. Blisko 
3  kilometry krętych korytarzy, prawie 400  schodów 
do  pokonania i  zejście na  głębokość 135 metrów pod 
ziemię. Nic dziwnego, że  uroki Trasy Turystycznej, 
głównego szlaku Kopalni Soli „Wieliczka”, podziwiają 

miliony spragnionych przygód turystów z całego 
świata. My również tego doświadczyliśmy.

      Wieczorem wróciliśmy do Kuryłówki. Będziemy miło 
wspominać naszą kolejną wspólną wycieczkę.                                                                                            

 Barbara Łuszczak

 

„Diffi  cult roads o昀琀 en lead to beau琀椀 ful des琀椀 na琀椀 ons”

„Trudne drogi często prowadzą do pięknych miejsc”
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Poznajemy Świętokrzyskie

 W dniach 15-16 października klasa VII Szkoły 
Podstawowej im. Franciszka Kyci w Kuryłówce, dzięki 
pozyskaniu do� nansowania  z wcześnie wspomnianego 
ministerialnego projektu  brała udział w dwudniowej 
wycieczce „Poznajemy Świętokrzyskie”. W pierwszym dniu 
uczniowie odwiedzili Centrum Nauki Leonardo da Vinci, 
gdzie zwiedzali interaktywną wystawę przedstawiają ciało 
człowieka oraz jego 5 czynności życiowych . Następnie 
odwiedzili ruiny zamku królewskiego, podziemi skarbca. 
Z punktu widokowego podziwialiśmy panoramę Gór 
Świętokrzyskich. Zwiedziliśmy także Jaskinię Raj – jedną 
z najpiękniejszych jaskiń krasowych w Polsce. Podczas 
wizyty w Muzeum Stefana Żeromskiego w  Kielcach 
uczniowie brali udział w   warsztatach  ”Szkoła Moich 
Przodków”, w czasie których uczniowie zobaczyli  szkołę 
z dawnych lat. Spróbowali  swoich sił w kaligra� i, a także 
przymierzyli szkolny mundurek. Zajęcia z kaligra� i 

cieszyły się dużym zainteresowaniem- pisanie piórem w 
dzisiejszych latach nie jest  takie łatwe.  W drugim dniu 
wycieczki pojechaliśmy do Nowej Słupi, gdzie wraz z 
przewodnikiem przeszliśmy Drogą Królewską na Św. 
Krzyż. Zwiedzaliśmy kościół Misjonarzy Oblatów Maryi 
Niepokalanej z relikwiami Drzewa Krzyża Świętego oraz 
Muzeum Misyjne. Na koniec wycieczki podziwialiśmy 
świętokrzyskie gołoborza z tarasu widokowego. Te 
krajobrazy zostaną w naszej pamięci na długo.                                                                                                         

  Agnieszka Burda
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Kultura to My wszyscy 
Dzień Działacza Kultury to święto majowe, jednak 

w Gminie Kuryłówka obchodzimy go po zakończeniu 
głównych imprez plenerowych, u progu nowego roku 
kulturalnego. Tradycyjnie już rok kulturalny ob� tował 
w wiele różnych wydarzeń, na których prezentowały 
się różne grupy działające w dziedzinie kultury, więc 
liczba świętujących również była imponująca. Swoją 
obecnością zaszczycili nas również przedstawiciele 
władz samorządowych oraz jednostek i instytucji z nami 
współpracujących. Ważnymi postaciami spotkania byli 
członkowie grup, które bardzo mocno angażują się w 
stałe formy działalności Gminnego Ośrodka Kultury, 
mam tu na myśli członków chóru męskiego, orkiestry 
dętej i zespołu wokalnego „Na obcasach” i „Bez nazwy”, 
kapeli „Wiemy o co chodzi” oraz solistów. To dzięki ich 
obecności rocznice świąt patriotycznych, uroczystości 
kościelne czy okolicznościowe obchodzone są z 
wielkim rozmachem. Świętowali z nami również poeci, 
członkowie kabaretu, komendanci Straży Grobowych, 
prezesi klubów sportowych, nasi dzielnicowi, 
wolontariusze i  emerytowani pracownicy instytucji 
kultury. Bardzo ucieszyła nas obecność przedstawicieli 
sponsorów, którzy wspierają działalność kulturalną, 
szczególnie nasze � agowe imprezy czyli Klamot i Pokazy 

Drwali. Gościliśmy również Zespoły Śpiewacze Kalina 
oraz świętujący Jubileusz 20-lecia działalności zespół 
Jarzębina. Podkreślono i doceniono również osoby, które 
przez 20 lat tworzyły zespół redakcyjny kwartalnika 
Kuryłowskie Wieści. Ponadto za wieloletnią współpracę 

podziękowano LGD Kraina Sanu, którą reprezentowała 
dyrektor Anna Wałczyńska.

Cała uroczystość została przygotowana przez 
pracowników Gminnego Ośrodka Kultury oraz Biblioteki, 
którzy dbają by uroczystość miała odpowiednią oprawę 
i klimat. Na zakończenie dyrektor GOK oraz pani 
Wójt z okazji Dnia Działacza Kultury złożyli najlepsze 
życzenia wszystkim członkom zespołów, twórcom 
indywidualnym, kołom gospodyń, animatorom życia 
kulturalnego, pracownikom i współpracownikom. 
Podziękowali za trud i pracę na rzecz rozwoju kultury 
lokalnej. 

Stało się tradycją, że podczas Dnia Działacza Kultury 
wręczane są nagrody Wójta Gminy Kuryłówka w 
dziedzinie kultury, które na wniosek dyrektora GOK w 
tym roku otrzymali:

Dawid Socha, pracę w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kuryłówce rozpoczął w marcu 2019 r. jako stażysta, 
natomiast od września 2019 r. jako instruktor 
nauki gry na instrumentach dętych.  Kolejnym 
etapem było powierzenie prowadzenia prób z 
nowopowstałym zespołem wokalnym „Na obcasach” 
i zespołami śpiewaczymi Kalina i Jarzębina. Jest 
multiinstrumentalistą, posiada umiejętności gry na 
puzonie, pianinie, akordeonie, jest osobą wrażliwą 
na muzykę. Należy wspomnieć, że od 2007 roku jest 
członkiem Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kuryłówce grając w tym czasie na saksofonie, puzonie, 
tenorze, suzafonie czy basie. Ponadto od 2017 r. śpiewa 
w chórze męskim, a w ostatnim czasie prowadzi zespół 
wokalny z Brzyskiej Woli. 

Zespół Jarzębina powstał w 2004 roku, natomiast od 
wiosny 2007 roku działa pod patronatem Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kuryłówce, od początku swojej 
działalności jako daje przykład aktywnego uczestnictwa 
w działalności kulturalnej. Podczas 20 letniego 
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okresu działalności dbał i dba nadal o 
tradycje ludowe naszej gminy biorąc 
udział m.in.: w Dożynkach Gminnych 
oraz przedstawieniach obrzędowych 
tj.: obrzęd dożynkowy, obrzęd wigilijny, 
kiszenie kapusty. Ponadto osiągał sukcesy 
na licznych konkursach i przeglądach w 
których brał udział m.in.:  Nadsańskie 
Śpiewanie w Surochowie, Pikniku pod 
Platanem w Zarzeczu, Spotkaniach z 
Folklorem i Biesiadą, Wyróżnienia na 
Przeglądzie ZŚ w Tyczynie i Obszy oraz na 
potyczkach kulinarnych Gdzie Kucharek 
Sześć w Nowej Sarzynie. Podczas różnego 
rodzaju przeglądów, festiwali przyczynia 
się do promocji gminy Kuryłówka. 
Działalność zespołu ukazuje społeczności 
bogactwo jakie kryje się w  muzyce 
ludowej, śpiewie, obrzędach i zwyczajach 
oraz ukryty w strojach koloryt dawnej wsi. 
To, że folklor jest ciągle obecny w życiu 
kulturalnym naszej gminy jest również 
zasługą zespołu Jarzębina. 

Joanna Kotulska – Wnuk pracę w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kuryłówce rozpoczęła w kwietniu 2007 r. 
jako pracownik - stażysta. Jej zaangażowanie w pracę, 
pomysłowe zajęcia plastyczne z dziećmi czy też zmysł 
artystyczny w tworzeniu scenogra� i został zauważony 
i po odbyciu stażu została zatrudniona na stanowisku 
plastyka. Jest pewna tego co robi, trudno sobie wyobrazić 
scenogra� e różnych wydarzeń, które miały miejsce na 
przestrzeni ostatnich lat bez jej pomysłów i inwencji 
twórczej. Od kilku lat jest również odpowiedzialna 
za projekty gra� czne zaproszeń, plakatów, folderów 
promujących gminę oraz wydarzenia organizowane 

przez ośrodek co wymagało opanowania kolejnych 
programów gra� cznych. Sensem działalności jest jednak 
praca z dziećmi i rozwijanie ich talentów plastycznych czy 
manualnych, zajęcia przez nią prowadzone są kreatywne 
i cieszą się dużą popularnością wśród dzieci. Specy� ka 
pracy plastyka-scenografa polega na przekształceniu 
jakiejś wizji, ulotnej myśli w coś namacalnego i 
widocznego gołym okiem, trzeba przyznać, że nie 
sprawia jej to żadnych trudności. 

dyrektor GOK Leszek Połeć



50

 "Ja to mam szczęście... że w tym momencie 
żyć mi przyszło w kraju nad Wisłą..."

11 listopada jest dla nas dniem radości dumy i chwały, 
dniem w którym ze wzruszeniem wspominamy, że po 123 
latach niebytu nasze państwo się odrodziło. 
Już stało się tradycją, że w tym dniu o godz. 12-tej przed 
pomnikiem upamiętniającym bohaterów walczących 
o niepodległą i suwerenną ojczyznę zabrzmiał hymn 
Polski przy wtórze orkiestry dętej gminnego ośrodka 
kultury. Poczty sztandarowe z naszych szkół, orkiestra, 
delegacje jednostek organizacyjnych i firm lokalnych 
składające kwiaty i znicze pod pomnikiem, strażacy – Ci 
mali i dorośli oraz mieszkańcy Gminy stworzyli obraz, 
który pokazuje pamięć i wdzięczność naszym przodkom, 
tym którzy podarowali nam wolną ojczyznę. Drugą 

częścią uroczystości była msza św. w asyście pocztów 
sztandarowych gminnych ochotniczych staży pożarnych. 
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Natomiast o godzinie 18-tej w Gminnym Ośrodku 
Kultury miała miejsce trzecia część obchodów – koncert 
zespołów i solistów. 
Skromna, a le jakże wymowna dekoracja sceny 
wykonana przez Joannę Kotulską-Wnuk: orzeł biały na 
tle poplątanych czerwonych nici - to jakby odrodzona 
Polska wyłaniająca się ze zgliszczy, popiołów i przelanej 
za wolność krwi rodaków. 
Powyższy tytuł artykułu zaczerpnęłam z  refrenu 
piosenki, którą wyśpiewała Magdalena Pietrycha , przy 
wtórze orkiestry dętej. Jej piękny, mocny i donośny głos 
oddawał charakter utworu i jego przesłanie, którego 
autorem jest poznański bard Grzegorz Tomczak. Ta 
trudna do wykonania piosenka Magdzie żadnej trudności 
nie sprawiła. Z sukcesem akompaniowała jej orkiestra 
pod batutą Szymona Połcia. Kolejny raz chciałoby się 
powtórzyć, że zmiana dyrygenta orkiestry, to była dobra 
zmiana. Coraz więcej nowych utworów tra� a na pulpity, 
coraz częściej promują naszą gminę poza jej granicami. 
Nam pozostało bić brawo i cieszyć się, że orkiestra 
jest i ciągle się rozwija. Rozwija się nie tylko orkiestra, 
powstają kolejne zespoły, a te już istniejące zasilane są 
przez kolejnych członków. Takim nowym zespołem jest 
zespół wokalny (jeszcze bez nazwy), który miał debiut na 
deskach kuryłowskiego domu kultury. Panie z Brzyskiej 
Woli przygotowane przez Dawida Sochę śpiewały m.in. o 
tych, którzy szli walczyć o nasz dom, o nowy lepszy dzień, 
lecz „… nie wszystkim pomógł los wrócić z leśnych dróg, 
gdy kwitły bzy. W szczerym polu biały krzyż nie pamięta 
już, kto pod nim śpi …”

Nigdy dość pisać o naszej uzdolnionej młodzieży, jak 
chociażby o Zo� i, Michalinie i Oliwii. Ta pierwsza na co 
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dzień grająca w orkiestrze na chwilę opuściła 
swój instrument, aby razem z koleżankami 
zaśpiewać piosenkę dobrze nam znaną, ale 
zawsze miłą w odbiorze pt. Serce w plecaku”. 
Ze łzami wzruszenia słuchałam jak dziewczęta 
i chłopcy z zespołu „Pięcionutka”, pod 
czujnym okiem Karoliny Rozłazły śpiewali o 
swoich rówieśnikach, którzy w godzinie W 
poszli walczyć w Powstaniu Warszawskim. 
Dlatego winniśmy 1 s ierpnia o godz. 
17-tej zatrzymać się na chwilę i myślami 
objąć bohaterów walczącej Warszawy. Temat 
ten powraca w utworze Dziś idę walczyć 
mamo wykonanym przez zespół wokalny 
„Na obcasach” - niezwykle przejmująca pieśń 
przedstawiająca najmłodszych Polaków, którzy 
postanowili wbrew wszystkiemu i wszystkim 
walczyć w obronie Ojczyzny. To właśnie oni z miłości 
do swojego kraju, języka, wiary i niepodległości, gotowi 
byli do największych poświęceń. Jest to przejmujące 
świadectwo okupacji i Powstania. 
W dalekich ziemiach za to umierali moi ojcowie.
 Za gniazdo bociana, za chleb, za tę równinę, co 
niepokalana. Za mą Ojczyznę - Polszczyznę, Mazowsze… 
- tak śpiewał chór męski pod batutą Sylwii Wojnar, 
prezentując nam pieśń pt. „Kronika”. Pani Sylwia zawsze 
nas mile zaskakuje wyciągając zapomniane, a i często 
nieznane nam utwory. Dziękujemy!                                                                                                                               
 Będąc na koncercie raczej nie zastanawiamy się kto 
sprawił, że scena jest dobrze oświetlona i nagłośniona, 
a już na drugi dzień w mediach społecznościowych 
możemy oglądać zdjęcia i relacje z koncertu. Dzieje się 
tak za sprawą m.in.: Tomasza Pierczyka i Marka Latawca. 
Natomiast nad sprawnym przebiegiem programu czuwa 
Wiesława Zagaja przybliżając nam w narracji bardzo 
ciekawe, wyszukane informacje o autorach utworów i 
okolicznościach ich powstania.   
Kobiety i mężczyźni, chłopcy i dziewczęta poświęcają 
swój czas, a instruktorzy swoje umiejętności, aby w 
rezultacie podarować nam chwile wzruszenia i radości z 
faktu, że przyszło nam żyć w kraju nad Wisłą.

Ponad godzinny koncert zostawił niedosyt, ale tak 
powinno być, po to byśmy zatęsknili za następnymi 
występami. Widownia w Kuryłówce zawsze dopisuje i to 
jest wspaniałe, bo, jak na zakończenie podkreślił dyrektor 
Leszek Połeć dla artystów podziękowaniem jest nasze 
uczestnictwo w koncertach i gromkie dla nich brawa. 
Więc pięknie dziękujemy !!!

MP

Ps. Dodać należy, że podobnie jak w roku ubiegłym z 
koncertem na bis pojechaliśmy 12 listopada do kościoła 
w Brzyskiej Woli, gdzie zaprosił nas proboszcz Parafii 
Brzyska Wola ks. Waldemar Pastuszak. 

Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do godnych obchodów 106. Rocznicy 
NŚN w naszej gminie. Gminie Kuryłówka, Parafii 
Tarnawiec, OSP Kuryłówka, Kompanii Honorowej OSP 
z terenu gminy oraz MDP w Kuryłówce za inicjatywę 
– Niepodległa do Hymnu. Miłym akcentem była 
grochówka przygotowana bezpłatnie przez Gospodę u 
Więcławów oraz bigos z KGW Kuryłówka dla wszystkich 
osób, którzy włączyli się w akcję Niepodległa do hymnu. 
Pocztom Sztandarowym ze szkół i jednostek OSP oraz 
delegacjom wieńcowym z Urzędów, Szkół, Instytucji, 
Stowarzyszeń i zakładów pracy. W sposób szczególny 
dziękuję Państwu mieszkańcom naszej gminy i gościom 
za patriotyczną postawę.
Na koniec serdeczne podziękowania bez których 
koncertów w Kuryłówce i Brzyskiej Woli po prostu by nie 
było. Zespołom wokalnym: Pięcionutka, Na Obcasach, 
Bez nazwy, Orkiestrze dętej, chórowi męskiemu oraz 
waszym opiekunom muzycznym, ponadto solistce 
Magdalenie Pietrysze i autorce komentarza Wiesławie 
Zagai.

Wszystkim dziękuję i gratuluję -
 Leszek Połeć - dyrektor GOK
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Gminne Święto Kół Gospodyń Wiejskich 

 Współcześnie działające Koła Gospodyń 
Wiejskich to kobiety i jakkolwiek to zabrzmi również 
mężczyźni, działający bardzo prężnie. Wydaje się, że rola 
KGW w społeczności lokalnej po latach zastoju ponownie 
nabiera znaczenia, zaznaczę że w 2016 obchodzono 
Jubileusz 150-lecia ich powołania. Trzeba przyznać, że 
impulsem do aktywizacji kół była inicjatywa rządowa, w 
wyniku której koła mają swoją osobowość i � nanse. 

Gmina Kuryłówka może pochwalić się dziesięcioma 
organizacjami KGW działającymi w każdej wsi, do 
których należy ok. 300 osób. 16 listopada br. w Wiejskim 
Domu Ludowym w Brzyskiej Woli podczas imprezy 
zwanej Katarzynkami spotkały się najaktywniejsze z 
aktywnych, by podsumować rok działalności, miało ono 
również za zadanie integrować i nawiązywać współpracę 
między kołami.

Spotkanie otworzył Marek Latawiec, który przywitał 
panią Wójt Agnieszkę Wyszyńską, starostów 
dożynkowych Agnieszkę i Grzegorza Borków oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich z Brzyskiej Woli, Dąbrowicy, 
Jastrzębca, Kolonii Polskiej, Kulna, Kuryłówki, Ożanny, 
Słobody, Tarnawca i Wólki Łamanej. Następnie pani Wójt 
podziękowała wszystkim za działalność oraz podkreśliła 
jak ważną rolę odgrywają w lokalnych społecznościach. 

Miłym akcentem kończącym część o� cjalną była 
nagroda Wójta Gminy Kuryłówka w dziedzinie kultury 
za aktywną działalność na wielu polach, którą na wniosek 
dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury otrzymało 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kolonii Polskiej.  KGW 
Kolonia Polska zostało reaktywowane 24 września 2019 
r. kiedy to uchwałą komitetu założycielskiego wybrany 
został zarząd i przystąpiono do aktywnej działalności 
organizując liczne warsztaty dla dzieci i młodzieży ze 
swojej miejscowości m.in.: kulinarne,  decoupage’u, 
szydełkowania, szycia. Ponadto bardzo aktywnie włączają 
się w życie społeczności lokalnej poprzez organizację 
kiermaszu stroików świątecznych, dożynek para� alnych, 
bram weselnych. Są wrażliwe na ludzkie nieszczęścia, 

często włączają się w różne akcje charytatywne, zbiórki 
pieniężne na leczenie oraz akcje pomocowe, jak chociażby 
ostatnio dla powodzian.

Panie z KGW tworzą również zespół śpiewaczy Kalina, 
z którym bardzo mocno angażują się w działalność 
kulturalną poprzez współpracę z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i udział w koncertach kolęd, Pieśni Maryjnych, 
Spotkaniu z Folklorem i Biesiadą, prezentacjach 
kulinarnych Smaczne bo Nasze i Bazar Smaków. 
Pokazują kobietom, że mogą wcielać się w wiele różnych 
ról, że mogą być energiczne, bystre, zgrabne, młode i nie 
chodzi tu o metrykę, ale o to jak się czują i co od siebie 
dają innym. 

        
  goklp
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Koncert Kolęd - Relacja
Tradycją stało się, że w okresie świątecznym zespoły z 
Gminnego Ośrodka Kultury, wspólnie z zaprzyjaźnionymi 
grupami z naszej gminy, wyruszają na koncerty kolęd. 
W tym roku wydarzenia te miały miejsce 5 stycznia w 
kościele para� alnym pw. Św. Józefa w Kuryłówce. Podczas 
koncertu zaprezentowały się różnorodne zespoły, w 
tym Orkiestra Dęta, zespoły wokalne „Na Obcasach” i 
„Cantare”, chór męski oraz śpiewacze grupy „Kalina” 
i „Jarzębina”. Wystąpiło również trio w składzie: Zo� a, 
Michalina, Oliwia oraz solistki Magdalena i Agnieszka. 
Do kolędowania dołączył zespół wokalny „Mio Dio”, 
działający przy tutejszej para� i.

Święto Trzech Króli, które przypadało na drugi dzień 
koncertów, również ob� towało w muzyczne wydarzenia. 
Zespoły udały się do Kulna (orkiestra i chór męski) oraz 

Brzyskiej Woli. Do naszych artystów dołączyli artyści 
ze Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego 
z Brzyskiej Woli: zespół wokalny „Z Przytupem” oraz 
teatrzyk „Promyczek”.

Warto również wspomnieć, że na zaproszenie proboszcza 
para� i Bystre, nasza orkiestra dęta miała zaszczyt zagrać 
w tamtejszym kościele podczas mszy świętej, która 
odbyła się 29 grudnia.

Organizatorzy pragną serdecznie podziękować 
wszystkim za przybycie oraz za ciepłe przyjęcie naszych 
koncertów. Mamy nadzieję, że kolędowanie wniosło 
radość w serca wszystkich uczestników i przyczyniło się 
do podtrzymania pięknej tradycji świątecznej.
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FINAŁ KONKURSUFINAŁ KONKURSU
 PIOSENKI PIOSENKI

 MIKOŁAJ MIKOŁAJ
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    Jakże  inna  jesień 
W związku z remontem naszego WDK w Kolonii 
Polskiej   nasza działalność w tym kwartale jest trochę 
ograniczona. Ale dajemy radę. 

16 października wzięliśmy udział   w spotkaniu 
KATARZYNKOWYM w Brzyskiej Woli. Było   ono dla 
nas wyjątkowe, bo otrzymaliśmy nagrodę Wójta  Gminy  
za działalność kulturalną  na rzecz NASZEJ społeczności. 
Dziękujemy. 

Tego roku  nie zapomniał o nas Św. Mikołaj. Odwiedził  nas 
w naszym kościele para� alnym. Było bardzo uroczyście. 
Starsi mieszkańcy  naszej Para� i wspominają, że wrócił   
po ok. 35 latach. Chyba  wrócimy do  tej tradycji. Razem  
z nami wzięli udział   również mieszkańcy   sąsiednich   
miejscowości. Mikołaj był szczodry i także o nich nie   
zapomniał. 

Dla najmłodych mieszkańców zorganizowaliśmy 
warsztaty z lukrowania   pierniczków. W tym roku   
na kolorowo. Trudniejsze, ale wyszło świetnie. Nasi 
członkowie natomiast spotkali się ponownie na 
warsztatach � orystycznych. Robiliśmy piękne stroiki. 
Pomimo   warunków domowych daliśmy  radę.  Z 
utęsknieniem czekamy na zakończenie remontu. W 
takich chwilach doceniamy bardzo co to znaczy mieć   
swoje miejsce do wspólnych spotkań. 

Wszystkim mieszkańcom naszej Gminy   życzymy   
zdrowych pogodnych i spokojnych Świąt   Narodzin 
Dzieciątka Jezus  oraz Szczęśliwego Nowego 2025 roku.

                         Anna Kraska
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Wszystkim mieszkańcom naszej Gminy  życzymy  
zdrowych pogodnych i spokojnych Świąt  Narodzin 
Dzieciątka Jezus  oraz Szczęśliwego Nowego 2025 
roku.
                         

Anna Kraska
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KGW Kuryłówka i Ożanna na Podlasiu
Wycieczka Kół Gospodyń Wiejskich z Kuryłówki i 
Ożanny na Podlasie była pełna różnorodnych atrakcji, 
naszym celem było poznanie, zobaczenie czegoś, z czym 
nie obcujemy na co dzień na naszym skądinąd pięknym 
podkarpaciu. W ramach wyjazdu odwiedziliśmy kilka 
malowniczych miejsc w tym regionie, poznając jego 
kulturę, historię i przyrodę. Rozpoczęliśmy od wizyty 
w Kruszynianach, słynnej tatarskiej wiosce położonej w 
puszczy knyszyńskiej tuż przy granicy z Białorusią, gdzie 
zwiedziliśmy zabytkowy meczet – jeden z najstarszych w 
Polsce oraz Mizar czyli cmentarz muzułmański. Dzięki 
ogromnej wiedzy przewodnika Pana Dżemila mogłyśmy 
poznać tradycje i kulturę Tatarów polskich, którzy 
od wieków są związani z tym regionem. Odwiedziliśmy 
również Supraśl, urokliwe miasteczko z  bogatą 
historią. Tam  spacerowaliśmy po pięknym rynku 
podziwiając unikatowe zabytki, w  tym prawosławny 
Monaster Zwiastowania Przenajświętszej Bogurodzicy. 
Odwiedziłyśmy również miejsca w  którym nagrywany 
był � lm „U Pana Boga za piecem”. Następnie udaliśmy 
się do Poczopka, gdzie zatrzymaliśmy się na nocleg w 
klimatycznej Stanicy Kresowej. To  miejsce oferowało 
nie tylko wygodne zakwaterowanie, ale także niezwykłą 
bliskość natury, tam przywitała nas Pani Edyta nasza 
przewodniczka i jednocześnie właścicielka tego miejsca. 
Podczas pobytu w Poczopku odwiedziliśmy Ogród 
Leśny Silvarium poznając różnorodność podlaskiej � ory 
i fauny, spacerując ścieżkami pełnymi edukacyjnych 
atrakcji. Kolejny dzień spędziliśmy w Białymstoku, gdzie 
zwiedziliśmy najważniejsze atrakcje miasta, w tym pałac 
Branickich i jego piękne ogrody. Kolejna  atrakcja to 
Zagroda żubrów w której mieliśmy okazję zobaczyć żubry 
w zagrodzie hodowlanej. Było to niezwykłe przeżycie, 
pozwalające na obserwację tych imponujących zwierząt 
z bliska. Jednym z najważniejszych punktów wyjazdu 
było spotkanie z członkiniami Koła Gospodyń Wiejskich 
w Szudziałowie. Była to doskonała okazja do wymiany 
doświadczeń, wspólnego śpiewania oraz degustacji 
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lokalnych przysmaków. Ciepła atmosfera i serdeczne 
przyjęcie sprawiły, że nawiązały się nowe przyjaźnie. 
Podlasie urzekło nas swoim spokojem, piękną przyrodą i 
niezwykłą historią. Wycieczka była pełna różnorodnych 
atrakcji i pozwoliła nam lepiej poznać tę wyjątkową część 
Polski.      

        
  Małgorzata Połeć 
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KGW KURYŁÓWKA I OŻANNA NA WARSZTATACH KUCHNI TATARSKIEJ  
Koło Gospodyń Wiejskich z Kuryłówki oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich z Ożanny w dniu 26 października 
2024 r uczestniczyło w warsztatach z kuchni tatarskiej 
to wyjątkowe wydarzenie odbyło się w malowniczej 
tatarskiej jurcie w Kruszynianach – jednym z 
najważniejszych miejsc związanych z historią Tatarów 
w Polsce. Uczestnicy warsztatów mieli okazję nie tylko 
poznać tajniki tradycyjnej kuchni tatarskiej, ale również 
zasmakować w jej unikalnych potrawach. Pod  okiem 
doświadczonych gospodarzy jurty przygotowywano 
takie dania jak pierekaczewnik, kołduny tatarskie oraz 
cynamonowa drożdżówka. Oprócz gotowania, warsztaty 
były również okazją do pogłębienia wiedzy o kulturze 
tatarskiej. Gospodarze opowiedzieli o tradycjach, 
zwyczajach i wielowiekowej historii Tatarów w Polsce, 
co wzbogaciło doświadczenie uczestników. Dzięki temu 
spotkanie miało nie tylko kulinarny, ale RÓWNIEŻ 
edukacyjny charakter. Dla Kół Gospodyń Wiejskich 
z Kuryłówki i Ożanny była to szansa na inspirację 
oraz możliwość nawiązania nowych znajomości i 
wymiany doświadczeń z innego kręgu kulturowego. 
Warsztaty z pewnością przyczyniły się do wzbogacenia 
ich kulinarnego repertuaru, a być może także do 
wprowadzenia elementów kuchni tatarskiej do lokalnych 
tradycji kulinarnych. 
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Atmosfera tatarskiej jurty, 
serdeczność gospodarzy i wyjątkowy 
smak tatarskich potraw sprawiły, 
że uczestnicy długo będą wspominać 
to wydarzenie jako pełne wrażeń, 
smaków i wspólnej radości. 

     
     

Małgorzata Połeć
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Czas podsumowań – KGW Wólka Łamana
Bieżący rok ob� tował w różne ciekawe inicjatywy 

realizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce 
Łamanej. Ich celem była  przede wszystkim integracja 
międzypokoleniowa mieszkańców naszej miejscowości, 
ale także kultywowanie tradycji, ochrona zdrowia 
i edukacja. Integracji służył piknik zorganizowany 
wspólnie przez KGW i Radę Sołecką w Wólce Łamanej, 
podczas którego rozegrano mecz piłki nożnej o puchar 
Sołtysa. Zorganizowaliśmy wówczas różnorodne  zabawy 
dla dzieci, a także quiz, zwracający uwagę na znaczenie 
zapylaczy w przyrodzie. Inne nasze działania, skierowane 
przede wszystkim do dzieci, to bal karnawałowy i 
mikołajki. Współtworzyliśmy Para� alny Piknik Rodzinny 
w Brzyskiej Woli, na który przygotowaliśmy różnorodne 
potrawy  oraz wypożyczyliśmy sprzęt do przeprowadzenia 
konkurencji sportowych. Braliśmy udział w kiermaszu 
zorganizowanym przez Para� ę w Brzyskiej Woli na 
rzecz poszkodowanych podczas tegorocznej powodzi.
Z zaangażowaniem promowaliśmy wizerunek naszej 
gminy podczas Spotkania z Folklorem i Biesiadą w 
Ożannie. Współtworzyliśmy oprawę kulinarną tego 
wydarzenia, poprzez propagowanie tradycyjnych 
potraw naszej miejscowości i kulturową, promując prace 
rękodzielnicze członkiń naszego koła. Kultywujemy 
również tradycje związane z kulturą chrześcijańską, 
dlatego brałyśmy aktywny udział w procesji Bożego 
Ciała oraz w dożynkach para� alnych i gminnych. 
Z okazji Dnia Kobiet zorganizowaliśmy spotkanie z 
panią kosmetolog, podczas którego poruszone zostały 
zagadnienia dotyczące naszego zdrowia. Rozmawialiśmy 
również o pielęgnacji domowej i najlepszych zabiegach 
dla fantastycznego wyglądu naszego ciała.Przez cały rok 
dbamy o:

- altanę wybudowaną z naszej inicjatywy i przez nas 
współ� nansowaną, ogród edukacyjny, założony przez 
nas w ubiegłym roku, który jest miejscem rekreacji i 
ozdobą naszej miejscowości powierzone naszej opiece 
pomieszczenia w remizie OSP w Wólce Łamanej.
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Wszystkim, którzy wspierali nas w 
działaniach dziękujemy, a chętnych zapraszamy 
w nasze szeregi. 

KGW w Wólce Łamanej
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